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Szkolenie Ministerialne: 

Pastorzy 

Ewangeliści 

Misjonarze 
A ci, którzy chcą więcej! 

  
Witamy - w programie do opanowania Biblii, część 4 - Szkoła Biblijna. Kiedy 
Elizeusz poszedł na studia do Eliasza , nazwał go Ojcem . Paweł nazwał 
Tymoteusza swoim synem (2 Tymoteusza 1). Ci, którzy studiowali pisma 
proroków, nazywani byli SYNOWAMI Proroków. Słowo SON w języku 
hebrajskim oznacza budować. Zbudowali swoje życie na tym, czego się 
nauczyli. To Samuel założył Szkoły Proroków (zauważ, że był on początkiem 
linii proroków w Dz 7). Kiedy w mrocznych czasach Achaba 
(królów) zamknięto Szkoły Proroków , instruktorzy przenieśli się do jaskiń 
ze swoimi Synami (studentami). Eliasz i Elizeusz th pl otworzył je 
ponownie. W kura potrzebowali większego budynku, Instru konstruktor i 
studenci zbudowali ją. Uczniowie często mieszkali ze swoimi 
Nauczycielami. Sylas, Tymoteusz, Tytus i inni byli z Pawłem wszędzie, gdzie 
się udał. Dwunastu uczniów przeniosło się do tego samego domu z Jezusem 
w Kafarnaum . Tutaj wchodzisz! Każdy Kościół mający dobrego nauczyciela 
może zrobić to, co zostało zrobione wcześniej. Jeśli mieszkasz w 200-
osobowej wiosce i masz kościół składający się z 40 i 2 mężczyzn, którzy chcą 
szkolić się do służby, te materiały mogą ci w tym pomóc. Podobnie jak 
Abraham, Samuel, Eliasz i Elizeusz lub szkoły jaskiniowe w trudnych czasach, 
możesz zostać przeszkolony, a także szkolić innych. 
  

Jak to działa - Wszystkie materiały są przeznaczone do użycia: 1. W klasie. 2. 
W grupie dyskusyjnej. 3. Samodzielna nauka, jeśli nie ma instruktora. Grupy 
dyskusyjne, w których wszyscy uczestniczą, są często lepsze niż wykład. 
  
Ojciec (osoba odpowiedzialna) - S omeone musi mieć oko na 
rzeczy. Należy wyznaczyć jedną osobę, aby upewnić się, że: 1. Praca została 
wykonana należycie iw porządku. 2. Tygodniowa praca jest przekazywana 
osobie odpowiedzialnej. 3. Każdy test jest wystawiany, a ocena 
odnotowywana. Twoje akta są przechowywane, tak jak prowadzi je 
twoja ministerstwo lub kultura.   Kartka z nazwiskiem Studenta i zapisem : 1. 
Kursu. 2. Instruktor (jeśli taki istnieje ). 3. Ocena nadana ). Niektóre kursy 
są zaliczane lub zawodne tylko z oceną 100 po ich ukończeniu . 
  
Czas nauki i zajęć (50 minut) - każdy kurs to 6 godzin nauki w tygodniu i 3 
godziny z instruktorem lub grupą dyskusyjną . Jeśli na kursie nie 
ma instruktora ani grupy dyskusyjnej , 6 godzin nauki staje się 9 
godzinami. Każdy kurs powinien zająć łącznie 140 godzin . 6 godzin nauki i 
3 godziny zajęć . Twoim głównym podręcznikiem jest Biblia. Te wskazówki 
są w materiałach. Uwaga: Jeśli pastor nie ma przeszkolenia, może pracować 
nad materiałami pod czujnym okiem 2 do 3 mężczyzn, którzy mogą 
następnie podpisać świadectwo lub dyplom (lub stopień w krajach, w 
których jest to dozwolone). Jeśli jesteś college'em i korzystasz z tych 
materiałów, są one równe 3 godzinom kredytowym każdy, jeśli używasz 
modelu amerykańskiego (3 godziny kredytowe oznaczają 140 
godzin całkowitej nauki, która obejmuje dowolny czas zajęć). Dla studenta 
w pełnym wymiarze godzin  5 kursów 13-15 tygodni ( 1 kurs to 
Ministerstwo) kończy 1 część sezonu studiów . Dziesięć kursów kończy się 
w roku . Terminy studiów są ustalane zgodnie z potrzebami Twojej kultury 
i kraju.   Niektórzy śledzą lokalny kalendarz szkolny.   Pamiętaj, że jesteś 
właścicielem i prowadzisz Centrum Studiów Biblijnych. 
  
Aby osoba prowadząca program - Jezus rozpoczął i zakończył się z tymi 
samymi 12 uczniów. Jan Marek nie dokończył tego, co zaczął, więc podczas 
następnej podróży Paul nie chciał go zabierać, ale później powiedział, że 
wyrósł na użytecznego człowieka. Wybierz tych, którzy dokończą to, co 
rozpoczną. Dwie inne kwestie: 1. Studenci w niepełnym wymiarze godzin 
biorący 1 lub więcej kursów powinni trzymać się regularnego 
harmonogramu. 2. Jeśli masz słabych czytelników, rozważ program 



poboczny, który pozwala na harmonogram 12-miesięczny zamiast 9-
miesięcznego.   Zawsze miej 1 tydzień przerwy w środku semestru studiów. 
  
Dla studentów - 50 minut to godzina nauki. Ćwicz, kiedy możesz i pij dużo 
wody, aby pomóc Ci myśleć. Możesz przerwać swój dzień nauki, jeśli 
chcesz. 3 godziny wcześniej i 3 godziny później. Niektóre zajęcia zajmują 
więcej czasu, inne mniej. Razem powinny zrównoważyć Twój czas. Pracuj 
ciężko i wykonuj dobrą robotę, bo służysz swemu Panu! Godziny służby 
mogą być rozłożone lub ukończone w ciągu jednego dnia. Wszystko zależy 
od rodzaju posługi. Sprzątanie, ustawianie, nauczanie dzieci 
lub studium Biblii , świadczenie, pomoc rodzinie lub innej służbie w twoim 
mieście. Musisz uzyskać pozwolenie od osoby prowadzącej program (może 
też mieć coś dla Ciebie). Zajęcia trwają 12 – 15 tygodni. 
  
Do Instruktorów – W niektórych przypadkach student może mieć zbyt 
wiele do ukończenia na cotygodniowych studiach. W razie potrzeby należy 
dokonywać korekt, ale także zachować jakość. 
  

Dyplom pierwszego roku studiów biblijnych 
Sesja 1 (15 tygodni) 

Opanowanie Biblii w Nowym Testamencie, część 1 
Opanowanie Biblii Starego Testamentu, część 1  
Podstawowe Doktryny (Nauki) 
Poradnictwo i uczniostwo 
Służba I (6-9 godzin tygodniowo ) 
  

Sesja 2 (15 tygodni) 
Opanowanie Biblii w Nowym Testamencie, część 2 
Opanowanie Biblii Starego Testamentu, część 2  
Th e Charakter i Wieczny Plan Boga 
Ewangelia Jana, 1, 2, 3 Jana 
Ministerstwo 2 (6-9 godzin tygodniowo ) 
  

Rok 2 Równy stopień naukowy 
Sesja 3 (15 tygodni) 

Łukasz (lub Inny ) 
Rzymianie (lub inne) 
Hebrajczyków i Filemona 
Efezjan, Filipian, Kolosan 

Ministerstwo 3 (6-9 godzin tygodniowo ) 
  

Sesja 4 (15 tygodni) 
Dzieje 
1, 2 Koryntian 
1 Tymoteusza, 2 Tymoteusza, Tytusa 
Zasady Ministerstwa 
Ministerstwo 4 (6-9 godzin tygodniowo ) 
  

Zadania i jak studiować każdy kurs Nowego Testamentu : Biblia jest 
twoim podręcznikiem 

Każdy kurs Ci będzie s Tudy 1 -2 rozdział każdy 
tydzień. Przeczytaj rozdział(y) 5 razy (i 10 razy, jeśli to możliwe) i odpowiedz 
na pytania : Kto? ( 1 osoba lub więcej , mężczyzna lub kobieta ), co? (dzieje 
się) , Kiedy? (przeszłość, teraźniejszość, przyszłość), Gdzie? Dlaczego? W jaki 
sposób? Wymień wszystkie komendy lub jakiekolwiek pytania, co się dzieje, 
czy nie , i którzy są rozmawiał. Upewnij się, że rozumiesz każde słowo.   Na 
koniec, własnymi słowami, napisz krótką pracę na temat tego, czego 
ten rozdział (-y) naucza( -ją ) . Podaj swój papier . (Niektóre rozdziały są 
bardzo długie, więc niektóre zadania mogą zostać skrócone (jeśli zostaną 
zatwierdzone), jeśli dobry uczeń nie może ich ukończyć na 
czas . ) Przesyłaj ukończoną pracę co tydzień. 
  

Kursy Nowego Testamentu 
Mateusza (2 rozdziały co tydzień)                                 
Marka      (1 rozdział tygodniowo, 15-16 razem) 
Łukasza    (2 rozdziały co tydzień)                                               
Jana, 1, 2, 3 Jana     (2 rozdziały w każdym tygodniu)               
Dzieje Apostolskie     (2 rozdziały w każdym 
tygodniu)                                               
Rzymian           (1 rozdział tydzień, 15-16 razem) 
1, 2 Koryntian (2 rozdziały w każdym tygodniu)                  
Galacjan, 1, 2 Tesaloniczan (1 rozdział)           
Efezjan, Filipian, Kolosan (1 rozdział) 
1 Tymoteusza, 2 Tymoteusza, Tytusa (1 rozdział)           
Hebrajczyków, Filemon (1 rozdział co tydzień)       
Jakuba, 1, 2 Piotra, Judy (1 rozdział tydzień)         
Objawienie      (2 rozdziały w każdym tygodniu)                                      
  



Cotygodniowe Ministerstwo 
Misja 1, 2, 3, 4 (lub więcej) – to 6-9 godzin tygodniowo na służbę, nauczanie 
lub służbę. 
  

Opanowanie Biblii Nowego i Starego Testamentu 1, 2 
Na kursach do opanowania Biblii przeczytasz 12 razy Nowy Testament i 6 
razy Stary Testament. Pomoże ci to odnaleźć się w Biblii. Uczenie się przez 
czytanie czegoś wiele razy jest od dawna używane do nauczania. Poruszaj 
się i nie zatrzymuj się, by rozwodzić się nad fragmentami. Po prostu 
czytaj! Każdy Reading ma być zakończona na dobę przez 6 dni w tygodniu i 
potrwa około jedną godzinę i pół, aby zakończyć, jeśli jesteś dobry 
czytelnik; więc nie czytaj powoli. Co tydzień podpiszesz dokument 
potwierdzający czytanie. Gatunek jest ukończenie wszystkich 
odczyt s . Uwaga: Dla tych, którzy nie mają Starego Testamentu, 
użyj 2 kursów Nowego Testamentu .  
  

Opanowanie Biblii w Nowym Testamencie 1 
Tydzień 1, 2 Jana 1-12              
Tydzień 3, 4 Jana 13-21, 1, 2, 3 Jana, 1 Piotra      
Tydzień 5, 6 2 Piotr, Galacjan, Jakub,                    
                            1, 2 Tesaloniczan, Łukasz 1 
Tydzień 7, 8 Łukasz 2-11                 
Tydzień 9, 10 Łukasza 12-24               
Tydzień 11, 12 Dzieje Apostolskie 1-14                
Tydzień 13, 14 Dzieje Apostolskie 15 -28              
Tydzień 15. Mark 1-13              
  

Opanowanie Biblii Nowego Testamentu 2 
Tydzień 1          Marka 1-13              
Tydzień 2, 3 Marka 14-16, 1 List do Koryntian 1-16                    
Tydzień 4, 5    2 Liko Koryntian, 1, 2 Tymoteusz, Tytus              
Tydzień 6, 7 Liko Rzymian, List do Efezjan                   
Tydzień 8, 9 Liko Hebrajczyków, Filipian,                 
                            Kolosan, Filemon 
Tydzień 10, 11 Ew. Mateusza 1-15                
Tydzień 12, 13 Ew. Mateusza 16-28              
Tydzień 14, 15 Juda, Objawienie              
  

Opanowanie Biblii Starego Testamentu 1 

Tydzień 1 Księga Rodzaju 1-29              
Tydzień 2 Praca              
Tydzień 3 Księga Rodzaju 30 - Wyjścia 4              
Tydzień 4 Exodus 5-29              
Tydzień 5 Wyjścia 30 – Księga Kapłańska 13              
Tydzień 6 Księga Kapłańska 14 – Liczby 6              
Tydzień 7 Liczby 7-26              
Tydzień 8 Liczby 27 – Powtórzonego Prawa 13              
Tydzień 9 Powtórzonego Prawa 14 – Joshua 7              
10. tydzień Joshua 8 – sędziowie 8              
Tydzień 11 Sędziowie 9 — Rut — 1 Samuela 8              
Tydzień 12 I Sm 9 - 2 Sm 2 Samuel              
Tydzień 13 II Sm 3 - 2 Sm 24              
14 tydzień Psalmy 1-70              
Tydzień 15. Psalm 71-126              
  

Opanowanie Biblii Starego Testamentu 2 
Tydzień 1 Psalmy 127-150, Księga Przysłów 1-24              
                            Piosenka solomona 
Tydzień 2 Księga Przysłów 25-31, Księga Kaznodziei,              
                            1 królowie 1-10 
Tydzień 3 1 królowie 11 - 2 królowie 9                 
Tydzień 4 2 Królów 10 - 1 Kronik 7              
Tydzień 5 1 Kroniki 8 - 2 Kroniki 8              
Tydzień 6 2 Kroniki 9-36              
Tydzień 7 Abdiasz, Joel, Jonasz, Ozeasz              
                            Amos, Izajasz 1-12 
Tydzień 8 Izajasza 13-46              
9. tydzień Izajasza 47-66, Nahum,              
                            Sofoniasz, Jeremiasz 1-9 
Tydzień 10 Jeremiasza 10-35              
11 tydzień Jeremiasza 36-52,              
                            Habakuk, Lamentacje 
12. tydzień Ezechiela 1-28              
13. tydzień Ezechiela 29-48, Daniela 1-4              
14 tydzień Daniel 5-12, Ezdrasz,              
                            Aggeusza, Estera 1-6 
15. tydzień Estery 7-10, Zachariasz              
                            Nehemiasz, Malachiasz 



  

Doktryna i interpretacja 
Przesyłaj cotygodniowy artykuł podsumowujący kto, co, kiedy, gdzie, 
dlaczego i jak. Zrobisz kilka studiów słów i nauczysz się, że sposób użycia 
słowa określi jego znaczenie. 
  
Tydzień 1. Skąd pochodzi Biblia?              
Zapamiętaj Rzymian 3:1-2, Psalm 147:19-20, Hebrajczyków 1:1-2. Część 
1 – Pisma żydowskie – Wczesny Kościół ustalił, że jeśli nie możesz dołączyć 
dokumentu bezpośrednio do jednego z oryginalnych 12 Apostołów (Jego 
świadków i fundamentu Kościoła), to nie jest to Pismo. Przeczytaj 3 razy 
Powtórzonego Prawa 18:15-22 (18 Będzie Żydem), jak poważne było to, że 
Prorok mylił się w wersecie 20, 22. Prorocy dali objawienie od Boga. Nigdy 
nie spekuluje ani nie zgaduje. Jeśli kiedykolwiek się pomyli, jest fałszywym 
prorokiem aż do dnia swojej śmierci. Przeczytaj List do Efezjan 3:1-5 (po 
grecku dosłownie: „Apostołowie, którzy są prorokami”). Dzieje 1:8, 15-26 
co było potrzebne, aby zastąpić Judasza jako Apostoła i świadka 
zmartwychwstania i nauk Jezusa? i Jana 15:27, 2 Piotra 1:16, 1 Koryntian 
9:1, 14:37-38 (Zauważ, że apostołowie mogą rozkazywać Kościołom). Czego 
wymaga 2 Koryntian 12:11-12? Ilu Apostołów było Żydami? Część 2 - Pismo 
jest tchnięte przez Boga - Bóg tchnął Pismo mówi 2 Tymoteusza 
3:16. Przeczytaj Księgę Rodzaju 2:4-7. Co się dzieje, gdy Bóg tchnie w 
człowieka lub w Piśmie? Przeczytaj 2 razy 1 Piotra 1:16-21, Jana 15:26-16:15 
(przypis 13), 1 Koryntian 2:1-13. Werset 13 Duch Święty przyjmuje to, co 
usłyszał, używa myśli i słów Apostołów i poucza nas. Kościół od początku 
posługiwał się pismami proroków (apostołowie są także prorokami) jako 
źródło prawdy dla Kościoła. Przeczytaj Efezjan 2:19-22 Nigdy nie dodajemy 
do fundamentu.    
  
Tydzień 2 Sprawiedliwy, sprawiedliwy, sędzia              
Wielu myli Zbawienie (Całkowitość) z Usprawiedliwieniem, które ma 
miejsce przed sędzią (dobrym i złym, winnym lub niewinnym). Wszystkie 
wersety ze wszystkimi formami greckiego słowa na usprawiedliwienie 
znajdują się tutaj (korzeń wymawia się: grobla). Czasami będziesz musiał 
przeczytać trochę kontekstu, aby zobaczyć, jak jest używany. Uwaga: 5, 5, 5 
oznacza, że słowo występuje w wersecie 3 razy. Napisz, w jaki sposób jest 
tłumaczone i wymyśl własną definicję znaczenia. Sprawiedliwi, 
sprawiedliwi: Mateusza 1:19, 3:15, 5:6, 10, 20, 45, 45, 6:33, 9:13, 10:41, 
11:19, 12:37, 13:17, 43 , 49, 20:4, 7, 13, 21:32, 23:28, 29, 35, 

25:37 Marka 2:17, 6:20 Łk 1:6, 6, 17, 75, 2:25, 5 :32, 7:29, 35, 10:19 , 29, 
12:14, 57, 13:27, 14:14, 15:7, 16:8, 9, 10, 11, 15, 18:6, 9 , 11, 14, 20:20, 
23:41, 47, 50 Jana 5:30, 7:18, 24, 16:8, 10, 17:25 Dz 1:18, 3:14, 4:19, 7 :24, 
26, 27, 27, 35, 52, 8:23, 10:22, 35, 13:10, 39, 39, 17:31, 18:14, 22:14, 24:15, 
15, 20 , 25, 25:10, 11, 15, 28:4  Rzymian 1:16, 17, 18, 18, 29, 32, 2:8, 13, 13, 
26, 3:4, 5, 5, 5, 10 , 20, 21, 22, 24, 25, 26, 26, 26, 28, 30, 4:2, 3, 5, 5, 6, 9, 11, 
11, 13, 22, 25, 5:1, 7 , 9, 16, 17, 18, 18, 19, 21, 6:1, 7, 9, 13, 13, 14, 16, 18, 
19, 20, 7:12, 8:4, 10, 30, 30 , 33, 9:1, 10, 28, 30, 30, 30, 31, 31, 10:3, 3, 3, 4, 
5, 6, 10, 14:17, 1 Koryntian 1:30, 4:4 , 6:7, 8, 11, 13:6, 15:34 2 Koryntian 3:9, 
5:21, 6:7, 14, 7:2, 12, 12, 9:9, 10, 11:15, 12:13  Gal. 2:16, 16, 16, 17, 21, 21, 
3:6, 6, 8, 11, 11, 21, 21, 24, 4:12, 5:4, 5, 5 Efezjan 4:24, 5:9, 6:1, 
14 Filipian 1:7, 11,3:6, 9, 9, 4:8 Kolosan 3:25, 25, 4:1, 2 Tesaloniczan 1:5, 6 
, 9, 2:10, 10, 12, 1 Tymoteusza 1:9, 3:16, 6:11, 2 Tymoteusza 2:19, 22, 3:16, 
4:8, Tytusa 1:8, 2:12, 3:5, 7 Filemona 18, Hebrajczyków 1:9, 5:13, 6:10, 7:2, 
8:12, 10:38, 11:4, 7, 33, 12:11, 23, Jakuba 1: 20, 2:21, 23, 24, 25, 3:6, 18, 
5:6, 16, 1 Piotra 2:23, 24, 3:12, 14, 18, 18, 4:18, 2 Piotra 1: 1, 13, 2:5, 7, 8, 
8, 9, 13, 15, 19, 21, 3:13, 1 Jana 1:9, 9, 2:1, 29, 29, 3:7, 7, 10, 12, 
5:17 Judy 7, Objawienie 2:11, 6:6, 7:2, 3, 9:4, 10, 19, 11:5, 5, 15:3, 4, 16:5, 
7 , 18:1, 19:2, 8, 11, 22:11, 11, 11. Przeczytaj 5 razy Rzymian 3 i wyjaśnij 
usprawiedliwienie.  
  
Tydzień 3       Zapisane nieuzasadnione              
Zapamiętaj Dzieje Apostolskie 4:12. Poniżej znajduje się każdy werset, który 
zawiera każdą formę słowa zbawienia. Zapisz wszystkie różne sposoby 
tłumaczenia słowa zbawienie i napisz swoją definicję. Wymawia się greckie 
słowo: Sodzo. Część 1 - Jakie imię nadano Mesjaszowi i dlaczego, Ew. 
Mateusza 1:21. Reszta Mateusza pokazuje, jak ratuje swój lud. Nie 
usprawiedliwiając ich ani nie wpuszczając ich do nieba!  Mateusza 1:21, 
8:25, 9:21, 22, 22, 10:22, 14:30, 16:25, 18:11, 19:25, 24:13, 22, 27:40, 42, 
27 :40, 42, 49. Marek 3:4, 5:23, 28, 34, 6:56, 8:35, 35, 10:26, 52, 13:13, 20, 
15:30, 31, 16: 16. Łukasza 1:47, 69, 71, 77, 2:11, 30, 3:6, 6:9, 7:50, 8:12, 36, 
48, 50, 9:24, 24, 56, 13:23 , 17:19, 33, 18:26, 42, 19:9, 10, 23:35, 37, 
39. Jana 3:17, 4:22, 42, 5:34, 10:9, 11:12, 12:27, 47. Dz 2:21, 40, 47, 4:9, 12, 
4:12, 5:31, 7:25, 11:14, 13:23, 26, 47, 14:9, 15 :1, 11, 16:17, 30, 31, 27:20, 
31, 34, 28:28. Rzymian 1:16, 5:9, 10, 8:24, 9:27, 10:1, 9, 10, 13, 11:11, 14, 
26, 13:11. 1 Koryntian 1:18, 21, 3:15, 5:5, 7:16, 16, 9:22, 10:33, 15:2. 2 
Koryntian 1:6, 6, 2:15, 6:2, 2, 7:10. Efezjan 1:13, 2:5, 8, 5:23, 
6:17. Filipian 1:19, 28, 2:12, 3:20. 1 Tesaloniczan 2:16, 5:8, 9. 2 
Tesaloniczan 2:10, 13. 1 Tymoteusza 1:1, 15, 2:3, 4, 15, 4:10, 16.  2 



Tymoteusza 1:9, 10, 2:10, 3:15, 4:18. Tytusa 1:3, 4, 2:10, 11, 13, 3:4, 5, 
6. Hebrajczyków 1:4, 2:3, 10, 5:7, 9, 6:9, 7:25, 9: 28, 11:7. Jakuba 1:21, 2:14, 
4:12, 5:15, 20. 1 Piotra 1:5, 9, 10, 3:21, 4:18. 2 Piotra 1:1, 11, 2:20, 3:2, 15, 
18. 1 Jana 4:14.  Judy 3, 5, 23, 25. Objawienie 7:10, 12:10, 19:1, 21:24. Część 
2 – Poniżej znajduje się słowo oznaczające zbawienie, połączone ze słowem 
oznaczającym „myślenie 
zbawione”. Marka 5:15, Łukasza 8:35. Dz 26:25, Rzymian 12:3, 2 
Koryntian 5:13, 1 Tymoteusza 2:9, 15, 3:2. 2 Tymoteusza 1:7. Tytusa 1:8, 
2:2, 4, 5, 6, 12. 1 Piotra 4:7. Część 3 – Napisz definicję, do której przyszedłeś 
i rozwiąż te 2 fragmenty problemów. Przeczytaj 1 Tymoteusza 2:8-15 i 
wyjaśnij werset 15. Wyjaśnij Filipian 2:12. Pamiętaj, że możesz 
poćwiczyć r zbawienie, ale nigdy twoje uzasadnienie!      
  
Tydzień 4  Pokój z Bogiem              
Zapamiętaj: Kolosan 2:9-10 .  Pokój w Piśmie z Bogiem jest zawsze 
wymawianym hebrajskim słowem: shalom. Często przekłada się to na: 
zapłać rachunek, napełnij, przywróć, zrób całość lub napraw 
wszystko. Zapisz sposób, w jaki jest to przetłumaczone i wymyśl definicję 
tego, co oznacza posiadanie SHALOM z Bogiem. Umieść słowo SHALOM w 
każdym wersecie i wymawiaj je w trakcie. Jest zbyt wiele wersetów, aby je 
wszystkie wymienić, więc przeczytaj je, aby poznać swoją 
definicję. Rodzaju 15:15, 29:6, 6, 37:4, 14, 14, 41:16, 43:27, 28, 
44:4. Wyjścia 18:7, 21:34, 26, 36, 36, 22:1, 3, 3, 4, 7, 11, 12, 14. Księga 
Kapłańska 6:5, 26:6. Liczb 25:12. Powtórzonego Prawa 7:10, 23:6, 21, 
32:35. Sędziów 11:13, 18:15. Rut 2:12. 1 Samuela 17:18, 22, 25:5, 6, 6, 
30:21, 2 Samuela 3:39, 18:29, 32, 20:9. 1 Król. 2:5, 6:7, 7:51, 8:61, 11:4, 
15:3, 14. 2 Król. 4:7, 26, 26, 26, 26, 5:21, 22, 9: 11, 17, 
20:3. Nehemiasza 6:15. 1 Kronik 12:38, 18:10, 28:9, 29:9, 19. 2 Kronik 5:1, 
8:16. Ezdrasza 5:16, 9:12 Estery 2:11. Hioba 9:4. Psalm 29:11, 31:23, 34:14, 
50:14, 56:12, 61:8, 62:12, 66:13, 69:22, 73:3, 76:11, 91:8, 119 
:165. Przysłów 6:31, 7:4, 11:1, 13:21, 16:7, 22:27, 25:22. Kaznodziei 
Salomona 5:4, 4. Pieśń nad Pieśniami 8:10, Izajasza 9:6, 7, 19:21, 26:3, 12, 
34:8, 42:19, 53:5, 54:10, 57:21 , 60:20, 65:6. Jeremiasza 13:19 (w całości 
lub w całości) 18:20, 28:9, 29:7, 7, 11, 
51:24. Joela 2:25.  Micheasza 3, Nahuma 1:15. Ponad 80 razy to jest 
przekłada „ofiarę pokoju”, chociaż słowo ofiara nie jest w tekście 
hebrajskim. Jaką definicję wymyśliłeś? Posługując się swoją definicją 
wyjaśnij: Jana 14:27, 16:33, Rzymian 5:1, 8:6, 14:17-19, 15:13, 33, Efezjan 
1:2, 2:14-17, 4:1- 3, 6:15, Filipian 1:2, 4:6-9, Kolosan 1:2, 20, 3:15. 

  
Tydzień 5  Czym jest Ewangelia              
Zapamiętaj 1 Koryntian 15:22, Rzymian 5:12 . W jaki sposób Lewici składali 
dziesięcinę Melchi- cedekowi w Hebrajczyków 7:1-10? Koty rodzą koty, 
grzesznicy rodzą grzeszników. Przeczytaj Księgę Rodzaju 1-2, a następnie 
rozdział 3 pięć razy. Napisz, jak grzech wszedł w celu na świecie. Przeczytaj 
5 razy Rzymian 5:6-21, wyjaśnij werset 12. Przeczytaj 1 Koryntian 15:20-28, 
Jeremiasza 17:9, Rzymian 3:9-31, 6:23, 7:7-8:1. Przeczytaj 2 razy 1 List Jana 
i wyjaśnij, w jaki sposób Jan naucza, że znasz lub nie znasz Boga. 
Ukrzyżowany z Chrystusem lub bez Chrystusa: Przeczytaj Ew. Łukasza 9:23, 
14:27. Każda osoba musi wziąć krzyż i iść z Jezusem na ukrzyżowanie, 
inaczej zostanie ukrzyżowana bez Jezusa (po Jego lewej lub prawej 
stronie). Galacjan 2:20, 5:24, 6:14, Kolosan 2:20-3:4. Są wersety dla 
wszystkich tych Symboli: Korona cierniowa od przekleństwa. „Przeklęty, kto 
wisi na drewnie/drzewie” (nie w niebie ani na ziemi, Objawienie 
20:11). Ręka jest postrzegana jako to, co robisz. F EET są jak spacer lub na 
żywo. Przybity do przekleństwa tego, co zrobił człowiek. Biczowanie (bicz) 
to także tłumaczone choroby, opisujące cierpienie. Serce jest źródłem 
wszelkiego grzechu i przemocy. Ciemność oznacza porzuconą przez 
Boga. Nagość to wstyd. Piekło zostało stworzone dla diabła i jego aniołów. 
  
Tydzień 6 Przejrzyj swoje dokumenty. Test opcjonalny.              
  
Tydzień 7 Ostatnie dni                            
Zapamiętaj 2 wersety do wyboru. Poniżej znajdują się główne fragmenty 
dotyczące ostatnich dni. Napisz opis tego, co widzisz. Przeczytaj księgę 
Daniela, jego 4 królestwa to: Babilon, Persja, Grecja, Rzym. Rozdział 9 jest 
Sevens 70 lat (tygodniu od lat ) lub 490 lat. Dany jest dzień śmierci 
Mesjasza. Przeczytaj Mateusza 24-25, Marka 13, Łukasza 17, 21, 1 
Tesaloniczan 5, 2 Tesaloniczan, 2 Tymoteusza 3:1-9 (w Kościele), 2 Piotra 3, 
Objawienie. Przejrzyj je ponownie, jeśli masz czas. Zwróć uwagę na problem 
fałszywych nauczycieli.  
  
Tydzień 8 Dusza = życie, pragnienie              
Zapamiętaj Ezechiela 18:4. Hebrajski wymawia się NEFESZ, a greckie 
Psuche. Dusza to życie, nadzieje i marzenia człowieka. Przeczytaj i zastąp 
tłumaczenie słowem dusza. Zapisz wszystkie sposoby tłumaczenia słowa 
dusza w tych wersetach i podaj swoją definicję. Rodzaju 1:20, 21, 34:3, 8, 
35;18, Księga Kapłańska 5:1, 2, 4, 6:2, 17:11, 14 (robaki nie mają krwi, a więc 



nie mają duszy), dusze zmarłych w 19:28, 21:1, 11, 26:16, 30, Powtórzonego 
Prawa 12:23, 14:26, 26, v18:6, 19:21, 21:24 (na życzenie jej duszy), 1 
Samuela 2: 33, 35 (umysł), 18:1, 20:17. 2 Samuela 3:21, 17:8. 1 Kronik 
28:9. Job 10:1, 1, 18:4, 32:2 (styl życia), 41:21 (oddech), Psalm 10:3, 13:2, 
16:10, 27:12, 35:13, 41:2, 69:10, 77:2, 78:18, 88:3, 14, 105:18 (on = dusza), 
106:15, 119:28. Przysłów 6:16 (On = dusza) 8:36, 11:17, 12:10, 14:10 (It = 
dusza), 23:2 (apetyt), 7 (serce), 28:25, 31:6 ( serca), Pieśń nad Pieśniami 1:7, 
3:1, 2, 3, 4, Izajasza 1:14, 3:20 (pudełko na dusze - perfumy), 53:10, 
Jeremiasza 2:2 4 ( przyjemność duszy ), 15:1 (umysł), 9, 31:25, 34:16, 51:14, 
Lamentacje 3:51, 23:17, 18 (umysł), Micheasz 7:3. Habakuka 2:5. Mateusza 
6:25, 25, 10:28, 20:28, 22:37, 26:38. Marka 3:4 8:35, 35, 36, 37, 
14:34. Łukasza 1:46, 2:35, 9:56, 12:19, 22, 23, 14:26. Jana 10:11, 15, 24 (my 
= nasze dusze), 25, 27, 13:37, 38. Dz 2:41, 43, 3:23, 4:32, 14:2 (Umysły), 22, 
15 :24, 26, 20:10, 24. Rzymian 2:9, 13:1, 16:4. 2 Koryntian 12:15 (ty = 
dusza). Efezjan 6:6. Filipian 1:27, 2:30. Kolosan 3:23. 1 Tesaloniczan 2:8, 
5:23. Hebrajczyków 4:12, 6:9 (dusza = statek, na którym płynie człowiek), 
10:38, 10:39, 12:3 (umysł), 13:17. 1 Piotra 1:9, 22, 2:11, 25. 2 Piotra 2:8, 14. 
Objawienie 6:9 (dusza jest we krwi), 18:14. Jak definiujesz słowo: 
DUSZA? Jana 15:13 z czego człowiek się poddaje? Soulish to słowo opisujące 
cielesnych mężczyzn. Wyjaśnij te wersety słowem Soulish: Przeczytaj 5 razy 
1 Koryntian 2:1-3:4. W 2:14 problemem jest „duszny człowiek”. Wyjaśnij 
dlaczego. 1 Koryntian 15:44, 44. PRZECZYTAJ 5 razy Jakuba 3:13-18 i 
wyjaśnij 15 i Judy 19 zmysłowe = duszewne.  
  
Tydzień 9 Duch, pamiętać jednak t              
Myślisz ze swoim duchem w Piśmie, ty oddychać, mają postawy, a także 
przekłada chłodny, odpoczynek, ani zapachu. Czytając, wstaw słowo 
DUCH w wersety w miejsce innych rzeczy, aby zobaczyć, jak 
to pasuje. Hebrajski wymawiany: ruach, grecki wymawiany : 
Pneuma. Księga Rodzaju 1:2, 3:8, 6:3, 6:17, 7:22, 8:21 (powszechna fraza 
hebrajska „pachniała odpoczywającym duchem”) 26:35, 27:27, 27, 27 
(zapach, 27 , 27), 41:8, 45:27. Wyjścia 5:21, 6:9, 15:8, 15:10, 29:18 („duch 
odpoczynku” 25, 41). Liczb 14:24, 16:22, Jozuego 2:11. Sędziów 8:3, 16:9 
(pachnie ogniem). 1 Samuela 1:15, 16:14, 15, 16, 23 (odświeżenie to 
odświeżenie ducha), 30:12. 2 Samuela 22:11. 1 Królów 10:5, 18:45, 21;5, 
22:23. 1 Kronik 9:24. 2 Kronik 21:16. Hioba 7:11, 10:12. Psalm 18:11 , 31:5, 
32:2, 51:10, 17, 77:3, 6, 78:8, 104:4, 143:7. Przysłów 11:13 („duch amen”), 
14:29 („Kto ma długie nozdrza” i „brak ducha”), 15:4, 13, 16:2, 19, 32, 17:22 
(depresja) , 18:14, 14, 25:28. Kaznodziei 7:8, 8, 9 („długi w duchu” i „wysocy 

w duchu”), 8:8, 10:4, Izajasza 11:3, 19:3, 14, 25:4, 29:10, 24, 38:16, 41:29, 
54:6 (przygnębiony), 58:11 (woda jest duchem). Jeremiasza 13:24, 31:12 
(woda jest duchem) 49:32, 36, 51:11. Lamentacje 4:20. Ezechiela 3:14,14 
(gorący duch = gniew), 11:19, 13:3, 18:31. Daniela 4:8, 9, 5:11, 12, 14, 20, 
7:15. Ozeasz 5:4, 9:7 (człowiek ducha), Micheasza 2:11. Mateusza 5:3, 10:1, 
20, 26:41. Marka 2:8, 3:11, 8:12, 9:17, 14:38. Łukasza 1:47, 80 (umysł), 2:40, 
4:33 („duch nieczystego oszczercy”), 6:18, 7:21, 8:2, 29, 10:21, 23;46. Jana 
4:23, 24, 24, 6:63, 63, 11:33, 13:21. DZIEJE 6:10, 7:59, 11:28, 16:16, 17:16 
(umysł), 18:5, 18:25, 19:21, 20:22 (umysł jest zmyślony). Rzymian 1:4, 9, 
2:29, 7:6, 8:6, 9, 8:15 (myślenie, 15), 16, 11:8, 12:11. 1 Koryntian 2:11 
(myślenie umysłem), 12, 4:21, 5:3 (myśl), 4, 5, 6:20, 7:34, 14:15, 15 
(równoległa mowa żydowska, aby powiedzieć to samo 2 razy), 16, 32 
(pamiętaj, że człowiek, który nie może rządzić ani kontrolować swojego 
ducha, jest głupcem w Przypowieściach), 15:45, 16:18. 2 Koryntian 2:13 
(zmartwienie), 3:6, 6 (myślenie), 4:13, 7:1 (myślenie). Gal 6:1, 18. Efezjan 
1:17-18 (mądrość, wiedza i oczy do zrozumienia (widzenie umysłem, 
duchem), 4:23. Filipian 1:27, 3:3. Kolosan 2: 5. 2 Tymoteusza 1:7 
Hebrajczyków 1:7, 14, 4:12, 12:23 Jakuba 2:26, 4:5 1 Piotra 3:4 1 Jana 4:1, 
2, 3, 6. duch zajmuje się twoją wiarą, myśleniem, zrozumieniem, postawą, 
emocjonalnym zapachem, który odkładasz, gdy inni cię słuchają. Przeczytaj 
5 razy 1 Koryntian 2:1-3:4 i porównaj Duchowe (umysł, duch, myślenie) i 
Duszowe (naturalny, emocjonalny, egocentryczny) Chrześcijanin Wyjaśnij 
Efezjan 1:15-21, 4:17-24 (zwróć uwagę na umysł lub ducha w 17, 23) 
Wyjaśnij 2 Koryntian 2:12-17 (zapach ducha ze ST ). Wyjaśnić od grance 
życia lub śmierci . 
  
Tydzień 10 Zrozumienie prawa              
Zapamiętaj Rzymian 6:14-15. Przeczytaj Księgę Galacjan, a następnie 5 razy 
Galacjan 3:1-29 i 4:21-31 i wyjaśnij prawo. Przeczytaj Rzymian 2:12-16, 3:1-
31, 4:1-5 (był przed nadaniem Prawa), Dzieje Apostolskie 15:1-29 i zapisz 
ich wnioski własnymi słowami. Przeczytaj 3 razy List do Hebrajczyków 8, 
Kolosan 2:11-23 i wyjaśnij. Czy możesz zjeść cień jabłka? Dlaczego prawo 
nazywa się cieniem? Przeczytaj Dzieje Apostolskie 10:1-11:17, Piotr jest 
pouczany o żydowskim sposobie cieni i typów. Jakie są symbole w 10:11-
16? Co reprezentują stworzenia w 11:18? W Księdze Kapłańskiej znaczenie 
mają hebrajskie nazwy nieczystych zwierząt. Nieczyste ptaki opisywane są 
jako Krzyk, inny jako Rozpruwacz, jeszcze inny jako miotacz. Są jak ludzie, 
którzy są nieczyści i czynią to samo. Jak książka z obrazkami dla 
dziecka. Napisz nauczanie Nowego Testamentu na temat Prawa. W 



Ewangelii Mateusza 5:17-18 co oznacza słowo „dopóki”? Czy Jezus usunął 
ofiary z baranków i kozłów? To jest prawo! 
  
Tydzień 11 Chwała (hebr. Caved, grecki: Doxa) 
Zapamiętaj: 1 Koryntian 10:31, 2 Koryntian 1:20 (zwróć uwagę na definicję 
Pawła). Słowo to oznacza ciężki lub wagę i tłumaczy: bogaty, poważny, 
ważny, powolny. Wypisz, w jaki sposób jest przetłumaczone, wstaw słowo 
chwała (ciężki) w każdym wersecie w miejsce tłumaczenia i wymyśl własną 
definicję. Rodzaju 13:2, 18:20, 41:31, 43:1, 47:4 13. Wyjścia 4:10, 10, 5:9, 
8:24, 9:7, 12:38, 14:4, 17 , 18, 17:12, 19:16, 20:12, 34:19. Powtórzonego 
Prawa 28:58. Sędziów 1:35, 13:17, 20:34, 1 Samuela 4:18, 5:6, 11, 6:6, 
31:3. 2 Samuela 6:20, 13:25. 1 Królów 12:10, 14. 1 Kronik 10:3. Nehemiasza 
5:18, Hioba 6:3, 14:21, 23:2, 33:7. Psalm 32:4, 38:4, 87:3, 149:8 
(szlachta). Przysłów 3:9, 8:24, 27:3. Izajasza 1:4, 6:10, 21:15, 24:20, 26:15, 
29:13, 50:3, 59:1, 66:5. Ezechiela 27:25. Mateusza 4:8, 6:13, 29, 16:27, 
19:28, 24:30. Jana 2:11, 5:41, 44, 44, 7:39, 8:54, 54, 12:16, 23, 28, 28, 16:14, 
17:1, 1, 4, 5, 10, 21 :9. 1 Koryntian 11:7, 15:40-43. 2 Koryntian 3:7, 7, 8, 9, 
9, Efezjan 1:6, 12, 14, 17, 18, 3:13. Filipian 3:19, 21. Kolosan 1:11, 27, 27, 
3:4. Judy 8. Przeczytaj 2 razy 1 Samuela 2:22-36. Chwała w wersecie 29 
(tłuszcz ofiar należał do Boga, najlepszy jest pierwszy), werset 30 chwała 
występuje 2 razy: „Ci, z którymi mam wagę, mają wagę ze Mną”. Przeczytaj 
3 razy 1 Kor. 15:35-43 W 41 wszystko ma chwałę lub ciężki wyraz: ludzie, 
ptaki, wydarzenia. Słowo chwała jest tłumaczone 14 razy jako wątroba, 
ponieważ jest to cięższa część organów. Tak więc w ofiarach Bóg chce 
wątroby, czyli chwały. Przeczytaj 3 razy 1 Koryntian 10:23-11:1 i wyjaśnij 
werset 31. (zauważ, że mięso było chlubą posiłku). Przeczytaj dwa razy 2 
Koryntian 3-4 i porównaj 2 chwały. 
  
Tydzień 12. Szatan i demony              
Zapamiętaj 1 Jana 4:1. Imię Szatan oznacza atakować lub opierać 
się. Kobieca forma przekłada się na oskarżanie, plotkowanie lub 
oszczerstwo. Imię Diabeł oznacza plotkowanie lub mówienie w dwóch 
kierunkach jednocześnie. W 1 Tymoteusza 3:8-13 przypis 11, gdzie 
oszczerstwo to greckie słowo „diabełka”. Jana 8:37-47, przypis 44. 2 
Koryntian 11:3-4 (oszukiwać przez kaznodziejów) i 1 Tymoteusza 3:11-
14. Zapisz kłamstwa szatana w Księdze Rodzaju 3. Wąż to hebrajskie słowo 
Nachash, które oznacza kolor brązu, ale także oznacza szeptanie 
(plotkę!). Kiedy szepcze do twojego umysłu lub ducha, kłamie, jak 
powiedział Jezus. Pracuje w umyśle, aby zło wyglądało dobrze. 2 Koryntian 

11:13-15. Job 1:1-2:10, 38:7 (gwiazdy w Biblii to często Aniołowie, wszyscy , 
w tym wersecie oznacza to, że jeszcze nie było grzechu), 41:1-34 Lewiatan 
smok (niektórzy uczeni uważają, że to szatan) . Objawienie 12:1-13:10, 
17:1-18 (głowy, które prześladowały Izrael: Egipt, Babilon, Persja, Asyria, 
Grecja, Rzym, Rzym z martwych). Dwa fragmenty mówią o duchu stojącym 
za człowiekiem: Izajasza 14:1-21, Ezechiela 2 8:1-19. 1 Kronik 21:1-30 
Problem jest w Liczb 1 , gdzie Kapłani liczą ludzi według czystych (możesz 
walczyć) lub nieczystych (umrzesz w wojnach Bożych), a Dawid nie jest 
Kapłanem. Pamiętaj, że Saul próbował zostać kapłanem! 1 Jana 5:19 
(dosłownie „cały porządek świata jest w złym”, wszelkie inne słowa są 
dodawane przez tłumaczy) Efezjan 2:1-2 (oddychamy jego powietrzem, 
jego ideami i filozofiami) 3:8-11 , 6:10-20. Jakuba 3:13-18. W 1 Jana 2:12-
14 jak stajesz się silny i zwyciężasz szatana? Zauważ, że w 20 cały lud Boży 
ma Jego namaszczenie, aby zobaczyć Jego prawdę. Łukasza 4:1-
13. Objawienie 20:1-10. 
  
Tydzień 13 Przejrzyj swoje dokumenty. Test opcjonalny.              
  

Poradnictwo i uczniostwo 
Ten kurs obejmuje te rzeczy, z którymi będziesz się stale zajmować w 
służbie.  Zadania: Prześlij co tydzień 1 lub 2 strony na temat tego, czego 
Biblia naucza na każdy temat. Są to odpowiedzi na pytania: kto, co, kiedy, 
gdzie, dlaczego i jak z każdego przedmiotu. 
  
Tydzień 1      Używanie Pisma Świętego do naprawy życia              
Zapamiętaj Ew. Jana 17:17, 2 Tymoteusza 3:16-17 (dosłownie „Bóg tchnął ” 
tak jak w Adama), Ew. Mateusza 22:29. Przeczytaj 5 razy Ew. Jana 8:31-47, 
2 Piotra 1:10-21 i postępuj zgodnie z Przewodnikiem Zadań. Przeczytaj 1 List 
do Tymoteusza 4 co najmniej 3 razy (werset 13 jest czytaniem 
publicznym). Zbawienie, czyli Save, oznacza tutaj uczynienie cię 
całością. Wyjaśnij, w jaki sposób Pismo Święte wystarcza do tego, czego 
potrzebują wierzący. 
  
Tydzień 2 Dzielenie się Ewangelią              
(Część 1)   Zapamiętaj Cztery Duchowe Prawa z wersetami. Prawo 1. Bóg 
troszczy się o ciebie: Jana 3:16. Prawo 2. Człowiek jest grzeszny i oddzielony 
od Boga: Rzymian 3:23. Prawo 3. Jezus Chrystus jest jedynym Bożym 
zarządzeniem dla twojego grzechu: Jana 14:6. Prawo 4 Musimy wyznać, że 



jesteśmy grzesznikami i wezwać Jezusa, aby nam przebaczył: Rzymian 10:9, 
Efezjan 2:8. 
(Część 2)   Zapamiętaj Drogę Rzymian. Rzymian 3:10, 3:23, 5:12, 6:23, 5:8, 
10:9-10, 10:13. 
(Część 3)   Podziel się ewangelią z 2 osobami. 
  
Tydzień 3 Bóg stworzył mężczyznę i kobietę                
Zapamiętaj: Mateusz 19:4-6, Rodzaju 2:24 (ciało i pożądliwość to to samo 
hebrajskie słowo). Korzystając z Przewodnika do zadań, przeczytaj i 
uporządkuj Nauki biblijne o małżeństwie. Przeczytaj 5 razy Księgę Rodzaju 
1:26-3:24, 5:1-2. Przeczytaj Mateusza 19:10, Efezjan 5:22-6:4, Kolosan 3:18-
21, Tytusa 2:1-8, 1 Piotra 2:21-3:12, 1 Tymoteusza 3:1-5, Przysłów 5, 31. 
Przeczytaj Pieśń Salomona. 
  
Tydzień 4 Czystość seksualna, rozwód i ponowne małżeństwo 
Naucz się na pamięć Przysłów 6:32-33, Hebrajczyków 13:4 . Napisz 1 lub 2 
strony na swoich wnioskach. Jeśli masz czas, przeczytaj Księgę Przysłów i 
zanotuj wersety na ten temat. Część 1 Rozwód - Mateusza 5:27-32, 
Mateusza 19:1-12, Przysłów 6:20-35, Malachiasza 2:13-16, Powtórzonego 
Prawa 6:1-9, 7:3-4, Jozuego 23:12- 13, Ezdrasza 9:1-15, Nehemiasza 13:23-
27. Część 2 Ponowne małżeństwo – Rzymian 7:1-3, 1 Tymoteusza 5:3-16, 
przeczytane 3 razy 1 Koryntian 7. Uwaga: „tylko w Panu”, 2 Koryntian 6:14-
16. Część 3 Czystość seksualna: Hebrajczyków 13:4, 1 Tesaloniczan 4:1-8, 
Przysłów 5, 1 Koryntian 7:1-5 (Werset 1 „dotyk” jest używany w Piśmie 
Świętym o zapalaniu płomienia i graniu muzyki). Jaka jest odpowiedź na 
czystość seksualną? 
  
Tydzień 5 Chrześcijanie i pieniądze              
Zapamiętaj: 2 Królów 4:7, Księga Przysłów 21:20 .  Część 1 Charakter 
– Przeczytaj to co najmniej 5 razy: Hebrajczyków 13:5-6, Mateusza 6:19-34, 
Filipian 4:4-20. Przeczytaj Malachiasza 3:7-10 (tylko Pismo Święte mówi, 
aby wypróbować Boga). Przeczytaj 3 razy księgę Aggeusza, wyjaśnij 
problem i odpowiedź? Czy odpowiedzią było darmowe jedzenie z 
Kościoła? Dlaczego nie? Część 2 Pastor Pay – Przeczytaj Nehemiasza 13, 1 
Koryntian 9:1-18, 1 Tymoteusza 5:1-18 (honor oznacza zapłatę lub 
wartość). Zapisz swoje ustalenia. Część 3 Dawanie – Łukasza 21:1-4, 2 
Koryntian 8:1-12, 9:6-7, 1 Tymoteusza 6:17-19, 1 Koryntian 16:1-2. Część 4 
Oszczędzanie — Księga Przysłów 3:15, 31:10, a następnie 21:20 czym są 
kamienie szlachetne? Są cenne, ponieważ są rzadkie lub nieczęste. Kiedy 

olej jest cenny? Wyjaśnij 21:20, gdzie olej był dla twojej zdrowej skóry, 
światła lampy i gotowania. Przeczytaj 1 Tymoteusza 5:8 (obejmuje wdowy).  
  
Tydzień 6 Nie pomagaj              
Zapamiętaj: 2 Tesaloniczan 3:10, Przypowieści Salomona 30:15 (pierwsza 
połowa). Jana 12:8, Kto troszczy się o wdowy 1 Tymoteusza 5:8, 16. (Część 
1) Przeczytaj 3 razy 2 Tesaloniczan 3:6-15. Co jest nakazane? Wszyscy muszą 
pracować, żeby jeść. Niech posprzątają budynek Kościoła lub w jakiś inny 
sposób, zanim im dadzą. (Część 2) Jaki był Boży plan dla ubogich w Księdze 
Kapłańskiej 19:9-10, 23:22. Ubogim dano możliwość pomocy 
sobie. Przeczytaj Księgę Rut 2 razy. Jak Boaz (który był bogaty) pomógł 
dwóm wdowom? Czy dał im darmowe pieniądze czy darmowe 
jedzenie? Pozwolił jednej wdowie zaopiekować się nimi obydwoma. (Część 
3) Przeczytaj 3 razy z 1 Listu do Tymoteusza 5 i wyjaśnij stanowisko Kościoła 
popierające wdowy i dlaczego? Na liście wdów znalazłyby się żony 
pastorów, które służyły ludowi Bożemu przez całe życie. Pastorzy mają być 
opłacani, jeśli Kościół rozdaje pastorom pensje, nie są oni uprzejmi dla 
nikogo. Przeczytaj rozdział Nehemiasza 13 Gdzie są słudzy Boży i 
dlaczego? Wyjaśnij Księgę Przysłów 13:25, 19:15, 22:13, 23:2. 
  
Tydzień 7 Podziemna gorycz               
Zapamiętaj: Hebrajczyków 12:15-16. Dlaczego gorycz nazywa się 
korzeniem? Przeczytaj 1 Jana 3:10-15, Judy 5-11. Wyjaśnij depresję, gniew 
i gorycz Kaina w Księdze Rodzaju 4:1-24 (Przeczytaj to 2 razy), Hebrajczyków 
11:4. Wyjaśnij gorycz Ezawa w Liście do Hebrajczyków 12:12-17, Rodzaju 
25:27-34, 27:1-28:9. Rozgoryczenie i gniew to problemy dla nas 
wszystkich. Efezjan 4:31-32, Gal 5:15, Kapłańska 19:16-17, Przypowieści 
Salomona 10:12, 18, 12:16, 14:16-17, 29, 15:1, 18, 17:9, 19: 11, 22:24-25, 
25:28, 26:24-26, 29:22, 30:33, Gal 5:19-25, Efezjan 4:26, Kolosan 3:8, 
Jakuba 1:19-20, 1 Piotra 4:8. Kluczem do zgorzknienia jest umieszczenie 
osoby lub problemu na szczycie listy modlitewnej! 
  
Tydzień 8. Przebaczenie i spowiedź               
Zapamiętaj 1 Jana 1:9. Przeczytaj 2 Samuela 11:1-12:25, a następnie 
zauważ, że minęło prawie 9 miesięcy, zanim Dawid się przyznał. Przeczytaj 
5 razy Psalm 32 i Psalm 51 (hyzop rozprzestrzenił się krew Paschy). Oto 
wyznanie Dawida na to wydarzenie. Wyjaśnij doświadczenie Davida 
dotyczące cudzołóstwa, morderstwa i tuszowania. Pamiętaj, że w Świątyni 
NIE było ŻADNEJ Ofiary za cudzołóstwo lub morderstwo. Przeczytaj także 



Psalm 86:4-7, 103:8-12, Izajasza 55:6-7, Mateusza 11:28-30. Co robisz, gdy 
nie możesz cofnąć lub naprawić tego, co zrobiłeś? Co mógł zrobić Dawid, 
żeby nie upaść? 
  
Tydzień 9. Dyscyplina kościelna               
Przeczytaj 2 razy Ew. Mateusza 18, a następnie przeczytaj Ew. Mateusza 
18:15-20 jeszcze 3 razy. O czym w tym kontekście mówi werset 20? Napisz, 
jak radzić sobie z grzechem. Wyjaśnij Ew. Łukasza 17:1-4. Millstone to 
dosłownie kamień ciągnięty przez osła, po co? Przeczytaj 5 razy 1 Koryntian 
4:14-5:13 i 2 Koryntian 2:3-11, 13:1-10 i skorzystaj z Przewodnika 
Przydziałów. Grzeszni Kaznodzieje: Przeczytaj 5 razy 1 List do Tymoteusza 
1:18-20 i 5:19-25 i odpowiedz na Przewodnik Zadań. Czy kaznodziejom 
uchodzi na sucho grzech? Dlaczego Bóg spotkał Mojżesza w Księdze Wyjścia 
4:24-26 (znakiem przymierza było obrzezanie). Zobacz też Galatów 1:6-
10. Wymień ostrzeżenia Pawła w 2 Koryntian 2:3-11, 13:1-6. Przeczytaj 
Filemona 3 razy. Jak Paweł przywrócił niewolnika, który zgrzeszył? Te rzeczy 
są zawsze trudne, ale nie należy ich lekceważyć. Liderzy, którzy nie mogą 
robić tych rzeczy, nie powinni być liderami. Otrzymujesz list od przywódcy, 
który mówi ci, że przywódca Kościoła został przyłapany na cudzołóstwie i 
nie chce przestać. Napisz do niego list, który zaczyna się od: „Oto, co Jezus 
i Biblia mówi, że musisz zrobić”. 
  
Tydzień 10 Bałwochwalstwo i pożądanie               
Zapamiętaj: List Jakuba 1:12-15 . Przeczytaj List Jakuba 1:1-25, a następnie 
co najmniej 5 razy 1:12-18 (używa słów łowieckich i wędkarskich). Jakie są 
kroki prowadzące do grzechu, które wymienia Jakub. Czy ktoś może winić 
Boga? Jaka jest odpowiedź w wersecie 21, 22. Przeczytaj 5 razy 1 Koryntian 
10:1-14. Jak werset 13. opisuje wydarzenia? Co jest bardziej powszechne 
niż jedzenie, seks i narzekanie? Jak Paweł nazywa to w wersecie 14? Każdy 
grzech jest bałwochwalstwem. Jakie słowo wyróżnia się w wersetach 6, 
11. Woda i bałwochwalstwo: Przeczytaj Jeremiasza 2:1-13. Tęsknią za 
wodą? Spragniony boga, który by się nimi zaopiekował. Werset 13 
wyjaśnia. Woda jest ilustracją tęsknot. Jak jest przetłumaczone hebrajskie 
słowo oznaczające wodę żywą w Księdze Rodzaju 26:19. Skąd pochodzi ta 
woda: Objawienie 22:1, 17, 21:6 Brak tronu oznacza brak wody. Co oferuje 
Jezus, aby zaspokoić pragnienie ludzi: Jana 7:37-39. Werset 38 to dosłownie 
„najbardziej wewnętrzna istota”. Jak to słowo na brzuch jest używane w 
Filipian 3:17-19, Rzymian 16:17-18. Twoja woda jest bogiem, który, jak 
wierzysz, zaspokoi twoje pragnienie życiem. Czego pragniesz?  

  
Tydzień 11 Cierpienie i umieranie               
Zapamiętaj: Ew. Jana 16:33, Filipian 1:29 (Słowo oznaczające dane to 
greckie słowo łaska) . Część 1 Cierpienie – Przeczytaj Dzieje Apostolskie 
14:22. Przeczytaj Rzymian 7 i 8 do 5 razy. Zapisz walkę i wyjaśnij 
odpowiedź. Skomentuj Exodus 4:10-12, Job 29:15, Opisuje przyjście Jezusa 
w Izajasza 35. Przeczytaj Ew. Jana 9, Jezus jest światłem dla niewidomych 
(5), zanim ślepiec kiedykolwiek zobaczył Jezusa, jak powiedziano mu 
w wersecie 37. widział już Pana, nawet będąc niewidomym. Werset 39 
ludzie o dobrych oczach są niewidomi, a ślepiec może widzieć. Część 2 
Śmierć - Przeczytaj 5 razy 1 Koryntian 15 , 1 Tesaloniczan 4:13-
18 . Przeczytaj 4 razy 2 Koryntian 4-5 i wyjaśnij, jak wierzący ma patrzeć na 
śmierć. Rzymian 12:15, Jana 11:25. 
  
Tydzień 12. Zmartwienie i wiara               
Zapamiętaj: Psalm 37:8, Ew. Mateusza 6:24-25 
Przeczytaj Ew. Mateusza 5-7, a następnie przeczytaj 5 razy 6:1-15, 19-
34. Gdzie powinna być odmawiana większość twoich modlitw? Jaki jest 
problem zmartwień (w 25). Przeczytaj List do Filipian i zapisz każde 
polecenie. Przeczytaj 3 razy 4:4-9. Jaka jest odpowiedź na 
zmartwienie? Przeczytaj 3 razy 4:10-20 i wyjaśnij, czego Paweł musi się 
nauczyć. Przeczytaj Księgę Kaznodziei Salomona i zapisz wszystko, co 
Salomon próbował zrobić, aby zaspokoić swoją tęsknotę za życiem, i jaki był 
jego wniosek (12:13 jest cytowany w 1 Koryntian 7:19). 
  
Tydzień 13 Związki singli               
Zapamiętaj: Księga Przysłów 30:18-19 .  Pieśń nad pieśniami, Księga 
Przysłów i Księga Koheleta pisana jest do młodzieży. Książki te należy czytać 
w młodości, przed rozpoczęciem pracy lub małżeństwa . Część 
1 Poślubienie – Wymień wytyczne w 1 Liście do Koryntian 7:1 (Dotykanie 
jest używane do zapalania lamp i grania muzyki. Co on ma na myśli?), 36 
(gdy zakwitnie), 39, 1 Tesaloniczan 4:1-8, używa słowa do zawarcia umowy, 
a następnie wycofania się w wersecie 6). Może to być dokument lub tylko 
słowa. Część 2 Rozrywka: Młodzi ludzie lubią muzykę (Lamentacje 
5:14). Przeczytaj Pieśń nad Pieśniami i napisz, w jaki sposób byli 
ostrożni lub ostrożni w swoim związku. W 8:8-10 opisuje niektóre 
dziewczęta jako otwarte, a inne nie mające drzwi. Jakie są plany 
rodzica? „Nie wzbudzaj mojej miłości” książkami, filmami, dowcipami lub 
czymkolwiek innym. Emocje mogą być wspaniałe lub 



niebezpieczne. Przeczytaj 2 Samuela 13, opisz emocje młodzieńca. Jaką 
miłość miał? W Biblii bogaci poślubiają biednych, czarni poślubiają białych, 
ale zawsze „w Panu”. Większość małżeństw zawiera się szybko po zawarciu 
umowy. Czy wierzysz, że czekanie może być 
niebezpieczne? Wyjaśnić. Lamentacje 3:27 (komentarz). 
  
Tydzień 14 Przysłów mędrców               
Przeczytaj Księgę Przysłów i zrób listę tego, o czym ona mówi: 1. Przyjaciół, 
2. Dziewczyn, 3. Pieniędzy, 4. Biznesu, 5. Rodziców, 6 . Bóg. 
  

Charakter i plan Boga 
Przesyłaj co tydzień artykuł, który pyta i odpowiada 
kto? Co? Gdy? Gdzie? Dlaczego? i jak? na każdą lekcję. Co wiesz o Bogu z 
każdej lekcji i odpowiedz na dowolne pytanie w lekcjach. 
  
Tydzień 1.          Ucz się na pamięć 1 Jana 5:21, Izajasza 29:24 
Bożkiem jest każda myśl nieprawdziwa o prawdziwym Bogu, który jest 
Stwórcą. Przeczytaj Rzymian 1:18-28 co najmniej 5 razy. Bóg daje ludziom 
ponad 3 razy w ciele, duszy, duchu. Wyjaśnij to za pomocą wersetów. Co 
wiedzą wszyscy mężczyźni? Przeczytaj Dzieje Apostolskie 17:16-34 co 
najmniej pięć razy, robiąc notatki. Wymień rzeczy, w których Biblia mówi, 
że Bóg jest: 1 Jana 1:5, 4:8, Jana 4:24, Hebrajczyków 12:29, 1 Tymoteusza 
1:17, Malachiasza 3:6, Joba 31, Objawienia 15:4. 
  
Tydzień 2. Ucz się na pamięć Rzymian 11:36, 1 Koryntian 10:31, Efezjan 
1:11, Izajasza 6:3 .  Chwała – Chwała oznacza wagę, patrz 2 Koryntian 
4:17. Wyraża główny charakter wszystkiego. Przekłada się to na tłuszcz (1 
Samuela 4:18), ciężki (bogaty we wszystko – Księga Rodzaju 13:2), ważny, 
poważny. Jest słowo od „chwała”, które tłumaczy się jako „wydawać się lub 
myśleć”, co oznacza wnioski dotyczące tego, co uważa się za najważniejszą 
część lub chwałę jakiejkolwiek sprawy. Chwała to „wątroba” jako najcięższa 
część organów wewnętrznych w ofiarach. Przeczytaj 1 List do Koryntian 
15:39-41 pięć razy i rób notatki. Innym imieniem Boga jest chwała (Wj 
33:22). Jest ciężki, ważny i poważny. Przeczytaj i skomentuj chwałę w: Psalm 
19, 104, Izajasz 6, Księga Wyjścia 14:4, 17. Przeczytaj Księgę Wyjścia 9:16 , 
14:4, 33:18-34:8 i wyjaśnij, w jaki sposób Bóg objawił swoją 
chwałę. Skomentuj Psalm 96:8, 66:2, 72:19, Mateusza 19:28, Łukasza 
17:18. Wyjaśnij Jozuego 7:19. Przeczytaj Efezjan 1:3-14, 2:7 pięć razy i 
wyjaśnij odwieczny plan Boga. Wyjaśnij WSZYSTKIE w wersecie 11. 

Skomentuj Psalm 33:11, Księgę Przysłów 19:21, Psalm 119:89-
91, Księgę Izajasza 14:24, 46:10, Księgę Daniela 4:35. Czy nakazał Swojemu 
wiecznemu planowi? Wyjaśnić. Wyjaśnij 1 Piotra 1:20-21 i Dzieje 
2:23. Wyjaśnij Izajasza 6:3 bez użycia słowa chwała. Bóg stworzył wszystko 
dla ukazania swojej chwały. Czy bez grzechu mógłbyś zobaczyć gniew 
Boży? Sprawiedliwość? Łaska? Cierpliwość? Przebaczenie? Zwycięstwo nad 
grzechem i śmiercią? Wyjaśnić. 
  
Tydzień 3 Ucz się na pamięć 2 Koryntian 4:18, Psalmu 145:3, 139:6, 
Malachiasza 3:6 .  Wieczny (olam) - W Piśmie zawsze jest słowo „nie 
widziany”. W rzeczywistości dotyczy kobiety (olamy), która jest tak zakryta, 
że nie możesz zobaczyć żadnej jej części. Nieskończony znaczy bez końca i 
granic. Bóg ma nieskończoną miłość, sprawiedliwość, miłosierdzie, dobroć, 
mądrość, wiedzę, moc, łaskę, doskonałość, obecność, Ducha. Nigdy mniej 
ani więcej. Jakie ograniczenia są opisane w: Efezjan 1:19, 2:7, 3:8, 19-20, 
Rzymian 11:33, Psalmie 147:5, Izajasza 40:25, Psalmie 145:3, Hebrajczyków 
4:13. Wyjaśnij, dlaczego Bóg na zawsze pozostanie tajemnicą. Ile Boga jest 
obecne we wszystkich miejscach? Wyjaśnij, ile Jego mądrości, 
wiedzy, mocy , sprawiedliwości, doskonałości jest z Nim we wszystkich 
miejscach? Przeczytaj Mal 3:6 i wyjaśnij, jaka byłaby zmiana każdego z 
następujących elementów od doskonałości: mądrość, moc, obecność, 
świętość, wiedza, życie, pełnia. Dlaczego niczego mu nie brakuje, niczego 
nie potrzebuje. Wyjaśnij Rzymian 1:23, Hebrajczyków 1:12, 6:17, Psalm 
102:26-27. Wymień to, czego Bóg nie może zrobić w Tytusa 1:2, 2 
Tymoteusza 2:13 oraz 1 Tymoteusza 6:16, Rzymian 11:29, 1 Samuela 
15:29. Wyjaśnij, dlaczego Bóg jest samowystarczalny, sam w sobie, pełni i 
doskonałości, cały sam w sobie. Jego imię (postać) jest na zawsze, Habakuk 
mówi, że stopnie wieczności są dla Niego. 
  
Tydzień 4. Zapamiętaj Objawienie 15:4, Hebrajczyków 12:14, Dzieje 
Apostolskie 20:28 . Część 1 Świętość – Przeczytaj Izajasza 6:1-3, dlaczego 
nie powiedzieli: miłosierni, miłosierni, miłosierni? Miłość Miłość 
Miłość? Wieczny, wieczny, wieczny? Izajasz kontynuuje: „ Każda ziemia jest 
pełna chwały Jego”. Świętość Boga jest pełnią samego siebie, Jego 
całością. Kolosan 1:19 Jego pełnia (pleroma) jest naszą pełnią lub 
kompletnością. Kapłańska 19: 2 „Będziecie świętymi, bo ja jestem 
święty”. Świętość jest pełnią Boga, pełnią wszystkiego, czym On jest. Kiedy 
wszystkie kolory tęczy łączą się, tworzą czyste światło. Dwie Ubogie 
definicje: 1. CZYSTY: W Piśmie Świętym brud jest święty, naczynia, budynki, 



narzędzia, ubrania, jedzenie, olej i grzeszni Koryntianie są nazywani 
świętymi. 2. Oddzielenie: przed stworzeniem od czego Bóg był 
oddzielony? Wyjaśnij razem Objawienie 15:4 i Hebrajczyków 12:10. A co ze 
świętymi aniołami, którzy nigdy nie zgrzeszyli? Całość lub pełnia Boga, jakim 
jest w Sobie, jest tym, co On nam daje, aby nas uzdrowić. Potrzebujemy 
pełni wszystkiego, czym jest Bóg. Święta Moc – Filipian 4:19, Święta 
Społeczność – 1 Jana 1:3. Świętość jest chwałą wszystkiego, co Bóg jest ze 
sobą połączony. Bóg jest doskonały (Mt 5:48). Doskonała moc to święta 
moc, doskonała mądrość to święta mądrość, doskonała miłość, obecność, 
rządzenie, a cała reszta jest święta. Część 2 – Trójjedność lub Trójca, to 
słowo używane przez człowieka o imieniu Turtulian we wczesnym Kościele, 
aby opisać Trójcę Boga. Bóg jest jak nic i nikt. Pismo Święte mówi, że ludzie 
nie powinni robić Jego obrazu, ponieważ nigdy Go nie widzieli i nie mogą 
Go zobaczyć. Przeczytaj 1 Koryntian 2:11, Wyjścia 15:11 i skomentuj. Nigdy 
nie mówimy Bogu, kim On musi być. Człowiek jest obrazem Boga, a człowiek 
jest 1. Duchem (umysłem/myślą), 2. Duszą (emocją), 3. Ciałem (ciałem i 
pragnieniem). Człowiek jest trójcą. Trzy oddzielne rzeczy, ale jeden 
człowiek. Przeczytaj Mateusza 28:19. Chrzest symbolizuje śmierć i 
zmartwychwstanie. Kto wskrzesił Jezusa z martwych? Przeczytaj Jana 2:19-
21, Rzymian 1:4, Dzieje 2:24. Wszystkie trzy są życiem wiecznym. Wszyscy 
trzej są czczeni, wszyscy trzej mówią o „ja” i wszyscy trzej stworzyli 
wszystko, wszyscy trzej napisali Pismo Święte, wszyscy trzej zamieszkują 
wierzącego i będą go wychowywać, wszyscy trzej uświęcają 
wierzącego. Jana 5:23, a następnie pięć razy przeczytaj 1:1-18 i 
wyjaśnij. Zrób notatki na temat Jana 5:23, Rzymian 9:5, Tytusa 2:13, 
Hebrajczyków 1:8, 1 Jana 5:20, Filipian 2:6. Stary Testament jest napisany 
po hebrajsku. Słowo oznaczające Boga to ELOHIM i jest w liczbie mnogiej i 
tłumaczy bogów, aniołów, bogatych, sędziów i jest zawsze w liczbie 
mnogiej, z wyjątkiem prawdziwego Boga, gdy czasownik (opisujący 
działanie) jest w liczbie pojedynczej „On” i zawsze tłumaczy się jako 
jeden. Przeczytaj Powtórzonego Prawa 6: 4 „nasz Bóg 
jest jeden”. Malachiasza 1:6 „Jeśli ja jestem Panem S .” Kaznodziei 12:1 
„pamiętaj o swoim Stwórcy S ”. Izajasza 54:5 „Twój Stwórca S jest twoim 
mężem”. Liczb 6:24-27 „Jahwe, Jahwe, Jahwe”. Izajasza 6:3 Święty, Święty, 
Święty”. Przeczytaj 2 Koryntian 13:14. W Księdze Izajasza 48:16-17, kto 
posłał Jezusa? Przypowieści Salomona 30:3-4, Kiedy Jezus objawił się w 
Starym Testamencie, nazywany jest Aniołem (posłańcem) Pana 
(Jahwe). Skomentuj Rodzaju 22:15-16, Wyjścia 3:6, Izajasza 9:6. Część 3 – 
Czy Duch jest Bogiem? Dzieje Apostolskie 5:3-4, 2 Koryntian 

3:17. W Mateusza 12:32, który 
jest najbardziej poważnym Jeden przeklinać? Hebrajczyków 9:14 mówi, co 
o Nim? Część 4 – Komentarz do Izajasza 7:14, Mateusza 1:23, 8:2, 9:18, 
15:25, 20:20, 28:9, 28:17, Marka 5:6, Hebrajczyków 1:6- 8, Jana 20:28, 
Dzieje 20:28. Bóg powiedział nam, że jest jak rodzina: ojciec, syn i Duch 
Święty. W Starym Testamencie słowo oznaczające pocieszyciela Ducha jest 
używane w odniesieniu do żony. Ma w Swojej osobie wszystkie rzeczy: 
miłość, związek i całą resztę. Wszyscy kochają innych i nigdy nie kochają 
siebie.     
  
Tydzień 5 Ucz się na pamięć Jana 4:24, Hebrajczyków 9:14, 10:29, Jana 
16:13-14. Jest Czystym Duchem i nie ma części ani mieszanki. Nie ma 
włosów ani skóry. Wszystko o Nim opisuje rodzaj Ducha, którym jest. W 
Ezechiela 16 myślisz swoim duchem. Izajasz 40:13-28 mówi, że nie możesz 
zmierzyć Ducha Bożego (brak granic). Tak więc jest w Bogu 
wszechwiedzący, wszechobecny, wszechmocny, wszelka pełnia. Izajasz 
11:2, Objawienie 4:5 mówi o 7 Duchach Bożych danych Jezusowi i wszystkie 
zajmują się umysłem (7 oznacza pełny, kompletny). Więc co oznacza Jana 
3:34? Co te wersety mają ze sobą wspólnego: Efezjan 4:23, Kolosan 1:9, 
Hiob 20:3 „duch mojego zrozumienia”, Paweł używa żydowskiego 
paralelizmu, powołując się na Hioba, który mówi to samo dwa razy w 1 
Koryntian 14:15, gdzie Duch i zrozumienia są takie same cienkie g . Przysłów 
29:11 „głupi mówi całym swoim duchem” (umysłem), Daniel 5:20 „jego 
duch (umysł) był zatwardziały”, Daniel 2:30. Ponieważ Bóg jest Duchem, 
wszystko, czym jest , jest we wszystkich miejscach w każdym czasie. Gdzie 
On jest: 2 Kronik 2:6, Dzieje 17:28. W Przysłów krótki temperament to 
krótki duch. Cierpliwość jest długa w duchu. Duma jest w duchu lub 
umyśle. Bóg jest czystym Duchem, bez części, jest tylko jeden. W Nim 
widzenie, poznawanie, dotykanie, słyszenie to różne słowa opisujące tę 
samą rzecz. On jest wszystkim dla Siebie. Wyjaśnij, dlaczego Bóg nie ma 
części ciała i jaki byłby problem, gdyby miał.  
  
Tydzień 6  Ucz się na pamięć Judy 25, Objawienia 1:8, Dziejów 17:28 . Czas 
jest częścią stworzenia. Bóg nigdy nie jest starszy. W Księdze Wyjścia 3:14 
On jest „Ja Jestem”, co jest wyjaśnione w Objawieniu 1:8 (w języku 
hebrajskim nie ma czasu przeszłego, teraźniejszego ani 
przyszłego). Wieczność jest teraz zawsze z Bogiem. 1 Tymoteusza 1:17 „król 
wieku” człowieka, o którym 1 List do Hebrajczyków mówi, że 
stworzył. Przeczytaj i wypisz wieczne rzeczy Boże: Rzymian 1:20, 1 



Tymoteusza 6:16, Objawienie 1:6, Przypowieści Salomona 8:23, Psalm 
33:11, 41:13, 100:5, 112:6, 132:12 , 119:89, Izajasza 26:4, 46:9-10, 54:8, 
Jeremiasza 10:10, 31:3 Daniela 4:3, 2 Piotra 3:8, Jozuego 10:12-14, 2 Królów 
20: 1-11. Bóg nie widzi przyszłości, ogłasza ją i dekretuje. Życie wieczne to 
życie pełnią Boga. Zrób notatki na temat: Jana 1:4, 5:26, 6:57-58, 14:6, 
Rzymian 8:2. 2. Gdzie jest Bóg: 1 Król. 8:27, Psalm 139, Izajasz 66:1, 
Jeremiasz 23:23-24, Dz 7:48-49, 17:27-28. Stworzenie jest jak gąbka, ocean 
jest w nim i poza nim, więc Bóg wszystko wypełnia, ale wciąż jest poza 
wszystkim. 3. Prawda: skomentuj 1 Jana 5:20. Tylko On widzi wszystkie 
rzeczy razem takimi, jakimi są, więc Rzymian 3:4, Tytusa 1:2, Hebrajczyków 
6:18. Cała prawda wraca do Boga: Psalm 31:5, 117:2, 119:60, 146:6, Jana 
14:6, 17, 17:17, 1 Jana 5:6-7. 
  
Tydzień 7 Naucz się na pamięć Psalmu 147:5, Efezjan 3:20, 1 Tymoteusza 
1:17, 1 Samuela 2:3 .  Część 1 Wiedza - Nie co, ale jak Bóg wie wszystko w 
tym samym czasie. Efezjan 3:14-15. 1 Jana 3:20. 1 Samuela 2:3 On jest 
Bogiem wiedzy (więcej niż 1). Skomentuj Ezechiela 11:5 (umysł to 
hebrajskie słowo Duch), Przypowieści Salomona 15:3, 1 Kronik 28:9, Hioba 
38:29, 37, 41, Psalm 50:11. Bóg zna wszystkie myśli, motywy, wydarzenia, 
wpływy, kroki, włosy i wszystko, co można poznać. Nie zapomina, nie 
pamięta, nie uczy się. Skomentuj Wyjścia 21:13, Psalm 90:4, 2 Piotra 3:8, 
Izajasza 41:21-23. Przejrzenia jest po prostu Bóg wiedząc wszystkie rzeczy i 
zdarzenia przed y exist lub wydarzy . Przeczytaj 1 Piotra 1:2, 20. Przeczytaj 
Rzymian 8:28-30, 11:2, Rzymian 9:9-13 trzy razy i wyjaśnij, w jaki sposób 
Bóg dokonuje wyborów. Skomentuj Dzieje 17:26. Kto zabił 
Jezusa? Mateusza 17:12, Jana 10:18, Łukasza 22:22, Dzieje Apostolskie 2:23 
(po grecku: Jego uprzednia rada jest Jego uprzednią wiedzą). Jego jedyny 
nieskończony, wieczny plan trwa. Obejmuje wszystkie przyczyny i skutki, 
wszystkie wypadki, trudności i to, co ludzie nazywają szczęściem. Przeczytaj 
Kolosan 1:16-17 i wyjaśnij, skąd wzięło się jabłko i dlaczego dzisiaj mamy 
jabłka. Wyjaśnij Izajasza 14:26-27, 44:7-8, 44:24-5:7, 45:21-25, 46:8-11, 
48:3, Daniela 4:35, Przysłów 19:21, Objawienie 1 :1. „Poznać” to słowo 
użyte w Łukasza 1:34 o intymnej relacji między mężczyzną a kobietą. Poznać 
przez związek. „Adam znał swoją żonę i urodziła dziecko”. Bóg nie odgaduje 
przyszłości, ale ją dekretuje. Czy Bóg podtrzymuje 
szatana? Wyjaśnić. Predestynacja oznacza „wyznaczanie 
granic”. Studia d uporządkować myśli o następujących wersetach: 
Jeremiasza 1: 5, 1 Tymoteusza 5:21 (niektóre są nie t?), Dz 2:23, 4:28, Rz 8: 
2 9-30, 11: 2, 1 Piotra 11:20, Efezjan 1:5, 11, 1 Koryntian 2:7, Dzieje 

Apostolskie 13:48 (czy zawiera środki i warunki? Wyjaśnij), Jana 6:29, 
Efezjan 2:7-8, Rzymian 12: 3, 2 Tymoteusza 2:25. 1 Tymoteusza 3:3-4 Bóg 
chce, aby „wszelkiego rodzaju” ludzie zostali zbawieni. Część 2 Kind of 
Wisdom - Kto jest mądrym człowiekiem według Jakuba 3:13-18. Psalm 
147:5 mówi, że Boża mądrość jest poza mową. Bóg nie tylko wie wszystko, 
ale będąc mądrym wszystko rozumie. Komentarz do Rzymian 
11:33. Literatura mądrościowa (na przykład Księga Przysłów, Księga 
Koheleta) dotyczy tego, jak człowiek się zachowuje. Wyjaśnij Hioba 12:13, 
36:5, 38:5. Przeczytaj Psalm 104:1-34 i wyjaśnij, jak stworzenie potrzebuje 
mądrości Bożej. Przeczytaj Izajasza 55:8-9 i wyjaśnij Przypowieści Salomona 
3:5-6, 9:10. Przeczytaj List do Rzymian 16:27, Bóg jest mądry, więc Bóg 
zachowuje się sam. Nie jest głupcem. 1 Koryntian 2:7 mądrość jest 
darem. Skomentuj Daniela 2:20-22, 1 Koryntian 1:24, Kolosan 2:3. Sposób, 
w jaki zachowuje się mądra osoba, pokazuje, że rozumie, iż nic w życiu nie 
może być przyjęte bez mądrości pochodzącej od Boga. Mądrość tego 
świata, mówi 1 List do Koryntian 2, zawsze przemija (ponieważ zawsze 
zawodzi). Zakończenie Kaznodziei 12:13. 
  
Tydzień 8. Ucz się na pamięć Mateusza 19:26, Psalm 22:28, 103:18 
Część 1 Rodzaj mocy – Przeczytaj Księgę Rodzaju 17:1, Łukasza 
1:37, Rzymian 4:17, Efezjan 1:19 ( jak wielką możesz myśleć?), Mateusza 
3:9 (czy On może?), Job 10:13, Izajasza 40:28, Psalm 62:11, Daniela 4:35, 
Marka 14:62. Jeśli On jest wszechmocny, ile mocy mu zostało, gdy stworzył 
wszystko? Wyjaśnić tego rodzaju 
p Ower, ( zamiast utworzonego mocy której mają ) . Jego moc jest wieczna, 
niepoznawalna, samoistna, żywa, niezmienna, sprawiedliwa, miłosierna, 
kochająca, nieskończona, święta, wszechobecna, wszechmądra, 
wszechwiedząca, doskonała i wiele więcej. Potężna mądrość, potężna 
obecność, potężny gniew, miłosierdzie, wiedza i cała reszta. Cała moc 
pochodzi od Niego i jest pożyczona. On daje, ale nigdy nie daje. Nikt nie robi 
niczego (nawet szatan) bez mocy pożyczonej od Niego. Przeczytaj Rzymian 
4:17 i Hebrajczyków 11:3, Kolosan 1:26 On sam tworzy z niczego; co jest 
poglądem nieznanym wszystkim innym starożytnym poglądom. Nic nie 
powstaje z niczego, jeśli Bóg nie przemówi. Przeczytaj Psalm 145:3, Hioba 
36:23, Jeremiasza 32:17, Rzymian 1:20. Kiedy widzisz stworzenie, widzisz 
Jego słowo. Pozostaje stworzony przez Jego moc, która go 
podtrzymuje. Stworzenie Księgi Rodzaju 1 trwa do dziś przez słowo, które 
wtedy wypowiedział (Jego słowo nie ustało). Nasze jabłka pochodzą z tych 
drzew! Tam wtedy płynęła nasza woda. Wyjaśnij List do Hebrajczyków 



1:3. W Księdze Liczb 14 wielka moc jest postrzegana w cierpliwości 
Bożej z innymi. Okazywanie miłosierdzia, a nie niszczenie 
grzeszników. Część 2 Suwerenność - 1 Kronik 16:31. Nie ma niczego, nad 
czym Bóg by nie panował. Hebrajczyków 1 i Kolosan 1:17 Dosłownie „przez 
Niego wszystko trzyma się razem”. Tworzy sezony Genesis 8:22. Czy Bóg 
może sprawić, by grzech działał na Jego chwałę? Jak Józef doszedł do władzy 
nad Egiptem? Brat go sprzedał, żona Potifera fałszywie go oskarżyła, a on 
był w drodze. Skomentuj Ezdrasza 6:22, Przysłów 21:1, Objawienie 17:14-
17, Powtórzonego Prawa 8:18, Izajasza 10:5, 1 Królów 22:20-23, Dzieje 
17:28. Przeczytaj Job 1, 2 i skomentuj. Skomentuj 1 Kronik 29:11-12, Psalm 
47:7-8. Kluczowe greckie słowa użyte w Biblii: (A.) PANTAKRATOR – Użyte 
w Obj. 1:8 , 2 Koryntian 6:18, PAN(ta) oznacza Wszystko, a KRATOR oznacza 
kontrolowanie ręką. Je sus jest wielofunkcyjnego 
controlling.   (B .) EPISTATY – 7 razy wszystko w Łukaszu. W Łukasza 8:24 
używane, gdy myśleli, że umrą. Oznacza osobę 
odpowiedzialną. Szef.   (C.) DESPOTES – 7 razy i innym słowem 12 
razy. Despot to władca absolutny. Ten, który kontroluje. Użyto nawet słowa 
o kobiecie rządzącej jej domem w 1 Tymoteusza 5:14 (kiedy jej męża nie 
było). Bóg rządzi narodami, ludźmi, wydarzeniami, ptakami, owadami, 
przyczynami i skutkami, życiem i śmiercią. Spójrz na słowo „czas” w Judy 25 
(komentarz). 1 Kronik 29:11-12, Psalm 147:4 (z 1 Koryntian 
15:41). Wszystko od Niego , dla Niego i dla Niego. 10 razy Bóg zahartował 
serce faraona i 10 razy faraon to uczynił. To to samo wydarzenie! Obaj to 
zrobili! Przeczytaj 1 Kronik 29:11, 2 Kronik 20:6, Psalm 22:28, 24:1, 103:19, 
114:3, 145:16, Ezechiela 18:4, Mateusza 20:15. Job 1:20-22 Kiedy Job stracił 
wszystko, jaki był jego wniosek? Jak w kolejnych wersetach rządzi Bóg? Dz 
14:17, Mateusza 5:45, Psalm 104:14, Mateusza 6:26, 30, 10:29-30, Dz 
17:25-26, 1 Samuela 2:6-8, Przysłów 16:9. On powstrzymuje ludzi od 
grzeszenia w Psalmach 19:13, 33:14-15, 81:12-16, Ozeasz 2:6, 4:17, 
Mateusz 6:13,     
  
Tydzień 9 Naucz się na pamięć Mateusza 19:17, Efezjan 3:19, Rzymian 
11:22 . Część 1 Jego WOLA - Pismo mówi o WOLI Boga lub o tym, czego On 
chce, pragnie. Wyjaśnij Księgę Powtórzonego Prawa 29:29. Mężczyźni 
mówią, że są wolni, ale nie wybierają naszych rodziców, naszego narodu, 
tego, jak będziemy wysocy lub niscy, naszych talentów i 
możliwości. Czy człowiek może wybrać bycie rybą czy krową? Bóg wyda 
postanowienie, pozwoli lub pozwoli, i użyje tego wszystkiego dla swojej 
chwały (nie wiemy jak), skomentuje Dzieje Apostolskie 14:16, Psalm 78:29, 

106:15, Księga Rodzaju 6:3, 2 Tymoteusza 2:14 ( dlaczego Bóg tego nie 
powstrzymał?), Księga Rodzaju 20:6. Wyjaśnij: „Nikt nie może zgrzeszyć bez 
Boga”. I „Czy Bóg jest coś winien człowiekowi?” Część 2 Dobroć – Mateusz 
19:17, 20:15, Nahum 1:7, Psalm 33:5, 52:1, 119:68. Jeśli TYLKO Bóg jest 
dobry, jak możemy otrzymać dobroć? Wszystko, co czyni, jest dobre, święte 
i doskonale dobre, nieskończenie dobre, potężnie dobre i cała reszta. TO 
DLACZEGO ROBI TO, CO ROBI i sposób, w jaki to robi. Jesteśmy 
komenda ed przez Niego kochać Go, ponieważ On jest dobry i nas 
kocha. Przeczytaj Marka 10:17-22, Mateusza 19:16-26, Łukasza 18:18-
30. Jego pytanie „co dobrego robię, aby otrzymać życie 
wieczne?” Odkupiłby Boga pieniędzmi. Jezus odpowiedział na jego 
słowa „dobry nauczyciel” dobrą nauką, a bogacz odrzucił Jego dobrą 
naukę. Jezus wyjawił coś o sobie człowiekowi tutaj . Co to było? Co Jezus 
mu zaproponował? Jezus cytuje 6 z 10 przykazań i pominął „Tylko Jednego 
Boga”, więc pozbądź się swojego bogactwa. Jaki był jego bóg? Przeczytaj 
Wyjścia 33:1-34:9. Jak Bóg wyjaśnia swoją obecność i swoje imię? Część 3 
Boża MIŁOŚĆ – W Biblii jest wiele słów na określenie MIŁOŚCI.  1. AGAPE – 
Najczęstsze w Piśmie oznacza szukanie dobra u drugiego. Skomentuj 
Mateusza 5:44, 19:19. Nie emocje! Mężczyzna nigdy nie powiedziałby 
kobiecie: „AGAPE you, czy wyjdziesz za mnie?” W czasach ostatecznych 
Mateusza 24:12. Efezjan 5:25, 2 Koryntian 9:7, Galacjan 
5:22. Skomentuj List do Hebrajczyków 12:3-11. Bezbożna, 
niesprawiedliwa miłość nie jest miłością Bożą. To Miłość osądzi ludzi i wyda 
ich w dniu sądu. Bóg kocha sprawiedliwość! Psalm 97:2 czy miłość jest 
fundamentem? Przeczytaj 1 Koryntian 13:1-13 i skomentuj . Czy miłość 
oznacza brak sprawiedliwości, niemyślenie lub nieposłuszeństwo? Filipian 
1:9. W Liście do Rzymian 5 Bóg kocha swoich wrogów, chociaż zniszczy ich 
w Objawieniu 20.  2. FILOS – przyjemne emocje. Nie nakazano nam tego 
robić naszemu sąsiadowi lub wrogowi. Forma tego słowa oznacza 
KISS. Skomentuj Mateusza 10:37, Jana 5:20, 16:26, Objawienie 3:19 
(dosłownie „uderzyć”).  3. STERGO – Miłość naturalna lub 
rodzinna. Pielęgnuj z uczuciem. Spodziewany w domu. Komentarz do 
Rzymian 1:31, w ostatnich dniach 2 Tymoteusza 3:3.  4. EROS – Nowy 
Testament unika używania tego słowa na określenie seksu. Być może 
dlatego, że wszyscy starożytni pogańscy bogowie byli seksualnymi 
zboczeńcami, którzy myśleli tylko o sobie (nie kochali mężczyzn) i swoich 
przyjemnościach. Uwaga: Często te miłości są mieszane razem jako ta sama 
rzecz. Bóg kocha to, co może dać, zamiast tego, co może otrzymać. Bóg jest 
miłością, ale to nie wszystko, czym jest Bóg. Jego królestwo i miłość są 



święte, potężne, sprawiedliwe, miłosierne i cała reszta. Istnieje wiele 
niekochających idei Boga, które są bożkami. Część 4 Sprawiedliwość – 
Rzymian 10:1-3 gdzie mężczyźni otrzymują swój standard 
sprawiedliwości? Powtórzonego Prawa 32:4. Bóg nie jest ponad prawem, 
On jest prawem i zawsze robi w h na to właśnie. Święta sprawiedliwość. Co 
Bóg myśli o grzesznikach? Psalm 7:12, 90:8, Rzymian 2:6, Amosa 8:7, 
Sofoniasza 3:5, Izajasza 30:9-12, Nahuma 1:2-8, Mateusza 7:21-23, 12:36, 
13 :47-50, Dz 17:31, Rzymian 2:16, 2 Koryntian 5:11. 
  
Tydzień 10. Ucz się na pamięć Jakuba 2:13, Nahuma 1:2              
Miłosierdzie, Miłość i Łaska są często mylone. Część 1 Mercy - Mercy 
znajduje się w Starym Testamencie ponad 4 razy więcej niż w w 
Nowym Testamencie . W Jana 3:16 kto ma wielką miłość? Czy Bóg jest nam 
winien miłosierdzie? Wyjaśnij Rzymian 3, 9 i Mateusza 11:20-
24. Wyjaśnić. Miłosierdzie i Sprawiedliwość spotykają się w 
Jezusie . Wyjaśnij Jakuba 2:13, Psalm 89: 2 ; 119:64. 145:8-9. Wyjaśnij, w 
jaki sposób Miłosierdzie jest częścią imienia Bożego w Księdze Wyjścia 34:6-
7. Przeczytaj Hebrajczyków 12:29, 2 Kronik 36:5 i wyjaśnij. Jak miłosierdzie 
opisane jest w Ezdrasza 3:11, 1 Krl 3:6, Ps 86,5, Łk 1:78, 1 P 1:3, Ps 103:17, 
Mt 5:45, Ps 145:9, Dz 17: 25. Część 2 Cierpliwość – Bóg zniszczył ziemię 
podczas potopu. Skomentuj 1 Mojżeszową 6:3, 1 Piotra 3:20, Objawienie 
2:21. Boża Cierpliwość oznacza, że człowiek wciąż prowokuje. Cierpliwość 
w języku hebrajskim dosłownie oznacza posiadanie długiego nosa lub 
długiego ducha, zamiast krótkiego nosa lub krótkiego ducha. Psalm 145:8, 
Wyjścia 34:6-7. Cierpliwość wymaga wielkiej mocy w Rzymian 9:22. Wtedy 
niecierpliwość jest słabością. Część 3 Gniew, gniew – komentarz do 
Przysłów 8:36, Psalm 97:10, Efezjan 4:26 (czy gniew jest 
grzechem?). Przeczytaj List do Rzymian 1:16-32 oraz Księgę Nahuma i 
skomentuj oba. Jest wieczny wstyd (zamieszanie) Jeremiasz 20:11, 23:40 
Wieczna hańba, Księga Daniela 12:2 Wieczny wstyd i pogarda. Część 4 
Bojaźń Boża – On jest Święty, a my nie. Powtórzonego Prawa 28:58-59, 
Wyjścia 15:11, 20:18-20, Amosa 3:8, Kaznodziei 12:13, 2 Koryntian 5:11, 
Przysłów 16:6, Objawienia 15:11, 2 Kronik 19:7, Psalm 19:9. 1 Tymoteusza 
5:20. Wszyscy ludzie są przeklęci i zmierzą się z Bogiem. Wszyscy są 
ukrzyżowani z Chrystusem lub bez Niego. Wyjaśnij razem strach i radość, 
Ew. Mateusza 28:8, Psalm 2:11. W 1 Jana 4:18-19 strach nie mówi o Bogu, 
ale w odniesieniu do siebie, a słowo „Bóg” nie występuje w tekście 
greckim. Ezdrasza 10:3, Łukasza 12:5, Izajasza 8:13-14. Przeczytaj 1 
Koryntian 10:1-13 i wyjaśnij, w jaki sposób odnosi się to do nas. Psalm 99:3, 

130:4. Psalm 80:4 brak strachu oznacza brak wiary. Jakie są 3 „WSPANIAŁE 
rzeczy” w Ew. Marka 4:35-41 i jaki tytuł nadałbyś tej historii? 
  
Tydzień 11. Ucz się na pamięć Hebrajczyków 6:18, Galacjan 3:21, 2 
Tymoteusza 2:13 . Część 1 Łaska – W Twojej Biblii łaska jest tłumaczona na 
wiele rzeczy: łaskę, wolność, radość, radość, dar, dawanie i wiele 
więcej. Nigdy nie jest to należne (Wj 33:19). On jest Bogiem Dającym w 
Jakuba 1:5. Powtórzonego Prawa 8:18, Hebrajczyków 4:16, Efezjan 2:4-5, 
Rzymian 8:32. To dawanie i nieodzyskiwanie (zob. Ew. Łukasza 6:33-
36). Jesteś zaszczycony wszystkim, czym jesteś i wszystkim, co 
masz. Skomentuj greckie słowo „łaska” w Filipian 1:29, Rzymian 5:2 , 
Efezjan 2:8-9. Psalm 145:13. Tylko Stwórca może dać wszystko wszystkim 
ludziom. Łaska jest tym, z czym jemy, pijemy, nosimy, dotykamy i słyszymy, 
widzimy, żyjemy, umieramy i myślimy. Część 2 Ograniczenia – Przeczytaj 
kontekst 1 Samuela 2:30 (dosłownie „byłoby to dla mnie 
zanieczyszczeniem”). Bóg nie może zrobić tego, co jest sprzeczne z Jego 
charakterem. Nie ma wolności w takich sprawach. Skomentuj Habakuka 
1:13, Sofoniasza 3:5, Tytusa 1:1-3, Hebrajczyków 6:18, Liczb 15:29 (są różne 
słowa na pokutę), Rzymian 11:29, 2 Tymoteusza 2:13, Malachiasza 3 :6. Bóg 
jest ograniczony w Galacjan 3:21, Dzieje Apostolskie 4:12, Mateusza 26:39, 
Hebrajczyków 9:22, Jana 3:7. Czy w Psalmie 138:2 Bóg może pogwałcić 
Swoje Słowo? Liczb 23:19-20. Część 3 Emocje – Nie ma egoizmu w Bogu, 
który kocha to, co powinno być kochane, a nienawidzi tego, czego należy 
nienawidzić. Mateusza 5:44 (jak twój ojciec), Efezjan 4:26. Psalm 97:10, 
101:5-6 . Wyjaśnij gniew Jezusa i Izajasza 63: 9 On jest Bogiem Żywym 
i czuje. Filipian 4:4 jest nakazane. Kolosan 1:24, 1 Piotra 4:16, 19, Rzymian 
8:26, Jana 14:27, Efezjan 4:30. Jak długo Bóg cierpi za Swój i 
przez Swój lud? Jezus stoi między Bogiem a człowiekiem i spotykają się w 
Nim ich namiętności. Rzymian 12:19. Chociaż Boga nie można skrzywdzić, 
On może czuć. Pismo używa słów, które nie pasują do Boga, ale które Go 
ilustrują. Czym one są: Strach - Księga Rodzaju 2:22-23, Wyjścia 13:17, 
Powtórzonego Prawa 32:27. Zazdrosny – Powtórzonego Prawa 6:15, 
32:21. Pokuta – Księga Rodzaju 6:6-7, Psalm 95:10, Jeremiasz 
15:6. Nienawiść – Objawienia 12:6. Również 1 Królów 11:9, Hebrajczyków 
1:9, Izajasza 63:9, Przysłów 6:16, Ozeasza 11:8, 2 Piotra 3:9, Sędziów 
10:16 . Tylko grzech zadaje Bogu ból. Wybrałby śmierć i stał się grzechem , 
aby inni mogli się z niej wydostać. Bóg jest najbardziej miłosierny, 
sprawiedliwy, ukryty, obecny, piękny, silny, stabilny, niezrozumiały, 
niezmienny, nigdy nowy ani stary, działający, w spoczynku, dający, nigdy nie 



brakuje, wspierający, wypełniający, spokojny, pełny, święty, nieskończony, 
doskonały. 
  
Tydzień 12. Ucz się na pamięć Sędziów 13:17, 2 Piotra 1:4, 1 Koryntian 
15:28. Część 1 Imiona Boga . Przeczytaj Sędziów 13 i zanotuj w.17. Wyjścia 
3:13 Mojżesz przemawia do Boga , ale czego potrzebuje i dlaczego? Imię 
oznacza charakter, zauważ to w Przypowieściach 22:1, gdzie oznacza 
reputację. Wyjaśnij więc Psalm 9:10. Jakie jest Jego imię w Księdze 
Powtórzonego Prawa 28:58, Psalmie 35:13, Izajasza 57:15. Ma wiele 
imion. Dlaczego? Wszystkie hebrajskie imiona mają znaczenie i nie są 
tytułami; opisują. Przeczytaj 1 Samuela 25:1-31 i skomentuj werset 25, 
gdzie imię mężczyzny oznacza „być bezwartościowym”. Tak więc Wyjścia 
20:7, Izajasza 63:16. Bóg regularnie zmienia imię swojego ludu. Objawienie 
2:17 mówi co do ludu Bożego? Wyjaśnić. Przeczytaj Jana 17:6, 26, a 
następnie Jana 1:18. Wyjaśnij Psalm 20:1, 54:1, Przysłów 18:10 i 1 Kronik 
16:29. Znaczenie Jego imion: 1. Imię: El lub Eloh(im) – Najczęstsze słowo 
przetłumaczone jako Bóg (2570 razy), ale dosłownie oznacza Siłę lub Moc 
do czynienia. Jego imię Stwórcy. Tłumaczy również Aniołów, Sędziów, 
Mocarzy, lub po prostu Moc lub Siła (Księga Rodzaju 31:29). Zwykle jest 
tłumaczony jako liczba mnoga, co oznacza więcej niż jeden. W przypadku 
użycia z prawdziwym Bogiem jest zawsze tłumaczone jako jeden, ponieważ 
czasownik (słowo opisujące działanie) zawsze oznacza „On zrobił 
. . ”. Genesis 1:1 „Na początku Bogowie stworzył niebiosa i ziemię”. "On jest 
jedyny. Komentarz do Księgi Rodzaju 1:26. Kaznodziei 12:1 mówi Stwórcy, 
Izajasza 6:8. Przeczytaj Księgę Powtórzonego Prawa 6:4, dlaczego Bóg ich 
tego uczy? 2. Imię: Theos – po grecku Bóg, a rdzeń tego słowa oznacza 
widzieć. Z tego rdzenia wywodzi się angielskie słowo oznaczające 
teatr. Widzi wszystko. Przysłów 12:15 Oczy lub widzenie oznaczają myśli lub 
opinie, jak wtedy, gdy mówimy: „Jak widzisz tę sprawę?” czyli „co 
myślisz?” 3. Nazwa: El-Shad d ai – Dosłownie potężny, by wzbogacić o 
jakość. „El” był już wcześniej omawiany , to znaczy moc. Shaddai występuje 
48 razy dla Boga i 24 razy tłumaczy pierś (jako kobiecą pierś z 
mlekiem). Innym razem występuje w liczbie mnogiej dla bożków natury: 
deszcz, poród, plony itp. Pokrewne słowo (lub być może to samo słowo) 
oznacza pole uprawne. Podstawowe znaczenie tego wszystkiego oznacza 
PUCHNĄĆ. Masz więc płodność, obfitość, a słowo MLEKO jest w centrum 
tego wszystkiego. Piersi kobiety dają mleko, urodzajne plony wyrastają z 
ziemi, więc Izrael nazywa się ziemią mlekiem płynącą (urodzajne pola) i 
miodem” (słodka woda to wyobrażenie hebrajskie). Mleko i tłuszcz to te 

same hebrajskie słowa, a hebrajski „mleko lub grubas” tłumaczy się jako 
„bogacz”. Człowiek, który napuchł bogactwem. Przeczytaj Księgę Rodzaju 
15:1-6. Werset 2 mówi dosłownie „Jestem bezowocny”. Żadnych owoców 
z pęczniejącej, wzbogaconej mlekiem ziemi ani człowieka . W wersecie 5 
jaki jest Bóg mówi do niego? Przeczytaj Księgę Rodzaju 17:1-6. Werset 1 to 
El-Shaddai oznaczający wzbogacenie tłuszczem mlecznym (pamiętaj, że 
mleko jest ideą pęcznienia z powodu bycia owocnym). Przeczytaj Rzymian 
4:13-20. Skąd Abraham otrzyma swój owocny plon dzieci? Używając Księgi 
Rodzaju 49:24-35, gdzie El-Szaddai jest imieniem, jak byś zdefiniował to 
imię? Teraz także Księga Rodzaju 35:9-11 . Skomentuj Izajasza 60:10-
16. Uwaga: To Imię jest regularnie tłumaczone jako Wszechmogący, które 
pochodzi z greckiego Przekładu Starego Testamentu zwanego Septuagintą, 
200 lat przed narodzeniem Jezusa. To tłumaczenie było kiepsko 
wykonane. Biblia łacińska została przetłumaczona z wersji greckiej (nie 
z Biblii hebrajskiej ) jako wszechmocna i stamtąd przeszła do Biblii 
angielskiej. To nie jest znaczenie hebrajskiego słowa, jak 
widzieliście. 4. Imię: El-Elyon – Księga Rodzaju 14:18, Psalm 21:7, 47:2 
znaczy być nad czymś. Zobacz słowo w Księdze Powtórzonego Prawa 26:19, 
28:1, gdzie ludzie są nad narodami. 5. Imię i nazwisko: El-Olam – Lit. Silny 
Bóg-Na zawsze. Czy Bóg ma kiedykolwiek większą lub mniejszą 
moc? Wyjaśnij Izajasza 40:28. W języku hebrajskim słowo wieczne 
środków , aby nie być widoczne. Jeśli umieścisz dźwięk A na końcu, przełoży 
się to na dziewicę. Byli niewidzialny, ponieważ z welony. Jak Paweł wyjaśnia 
to słowo w 2 Liście do Koryntian 4:17 6. Imię: YHVH, Jahwe – To imię składa 
się z 4 liter bez samogłosek. Nikt dzisiaj nie wie, jak to było wymawiane. W 
niektórych tłumaczeniach słowo PAN jest pisane wielkimi (dużymi) 
literami. Ale PAN nie jest imieniem, ale tytułem. Występuje 6823 razy i 
oznacza Tego, Który Istnieje Wewnątrz Siebie. Przeczytaj Wyjścia 3:13-
15. Co oznacza nazwa? W języku hebrajskim te same słowa oznaczają 
Byłem, Jestem, Będę. W gramatyce hebrajskiej nie ma przeszłości, 
teraźniejszości ani przyszłości. Za kogo Jezus twierdził, że jest w Objawieniu 
1:8. Wszyscy bogowie mieli imiona w Starym Testamencie i jeśli 
wymawiałeś to imię, wszyscy wiedzieli, że mówisz o Bogu Izraela. Wyjścia 
6:6, 43:5-7. W Ewangelii Jana , zastosowań Jezu, jestem, 7 razy. Czytaj 
Mateusza 14:22 -33 gdzie jest napisane: „To 
ja”, ale w tym greckim tekście czytamy „To ja jestem”. Piotr mówi: „jeśli 
jest”, po grecku to „jeśli jesteś”. To jest pierwszy raz w Piśmie, kiedy Go 
czcili. Skąd wiedzieli? 7. Nazwa: Yehweh- Yireh - Przeczytaj Rodzaju 22: 1-
19, oferuje syna na przyszłej lokalizacji świątyni , gdzie Jezus umiera. Werset 



14 używa słowa „ widzenie” , a nie słowa „ zaopatrzenie”. Zapewnienie 
jest w sensie „zadbam o to”. Jakie wydarzenie będzie oglądane? Przeczytaj 
2 Kronik 3:1. 8. Imię i nazwisko: Jahwe-Rafa – Jahwe 
Uzdrowiciel. Przeczytaj Wyjścia 15:22-27. Nazwa tego miejsca brzmiała 
„gorzki”. Werset 25 może odnosić się do krzyża Jezusa. Goryczka to 
pierwsze uzdrowienie, którego potrzebujemy. Liczb 12:13, Psalm 103:2-3, 
Jeremiasza 14:19-20. 30:17, Mal 4:2 (słońce dnia 
zmartwychwstania). 9. Imię: Jahwe-Nissi – Wyjścia 17:8-16. Jahwe mój 
sztandar. Ludzie gromadzili się wokół sztandaru, później zaczęto tłumaczyć 
słowo Cud. Sztandarem była Laska Mojżesza, zwana również Laską Aarona 
(Nosiciel Światła) i Laska Boga. Jest to pręt która zakwitła i produkowane 
migdałowy s (zmartwychwstał). Izrael zgromadził się po wskrzeszonej 
rózdze. 10. Imię i nazwisko: Pan-Mekodosh - Yahw e h Kto Sprawia 
Whole Levi ticus 20: 7-8. Świętość oznacza bycie całością. 11. Imię i 
nazwisko: Jahwe-Szalom – Tematem sędziów jest „każdy zrobił to, co było 
słuszne w jego oczach ”, a następnie w 6:24 mamy ołtarz. SHALOM oznacza 
płacenie rachunków, dotrzymywanie przysięgi, naprawianie złamanych i po 
prostu naprawianie rzeczy. To oznacza pokój tylko w tym sensie. Jest 
używany do miasta, ofiary, nagrody, serca, kamieni, ciężarów dla 
biznesu. Niczego nie brakuje! Wyjaśnij Psalm 29:11, Izajasz 26. 12. Imię: 
Jahwe-Cedkenu – Jahwe Nasza sprawiedliwość, w Jeremiasza 23:5-6, 
33:16. 13. Imię: Yahweh-My Feeder – Psalm 23 Feeder, jest regularnie 
tłumaczone jako Pasterz. Wyjaśnij, w jaki sposób słowo Pokarm pasuje do 
Psalmu 23. Wyjaśnij Ew. Jana 21:15-17. Wyjścia 34:11-16, ile 
karmień? 14. Imię i nazwisko: Jahwe-Szama – Ezechiel 48:35 i oznacza, że 
Jahwe tam jest. 15. Imię i nazwisko: Jahwe-Cevaot – Jahwe 
Armii. Przeczytaj 1 Królów 22:19-28, Objawienie 19:14. 16. Imię: Adonai – 
zwykle tłumaczone, Pan, mąż, Mistrz, Właściciel. To znaczy być podstawą 
do dźwigania ciężaru. 17. Nazwa: H - amen – Amen. Amen i Prawda w 
języku hebrajskim są tym samym słowem głównym. To, czemu możesz 
zaufać. Skomentuj Izajasza 65:16, Objawienie 3:14, Liczb 5:1-22. 1 
Kor 14,13-16. 18. Nazwa: Logos – Słowo, Przesłanie, Plan. SŁOWO jest 
tłumaczone jako „święte świętych” w 1 Król. 6:16, 19, 20, 21, 23, 31, a także 
8:6, 8. Do Boga Świątyni przystępuje się poprzez Jego Słowo, a On jest 
SŁOWEM w Ewangelii Jana 1:1. Część 2 Boża pełnia – Przeczytaj Psalm 
17:15, 1 Jana 3:2 i 1 Koryntian 15:28. W końcu otrzymujemy pełnię 
Boga. Cały Bóg napełni cały Swój lud. Stworzenie nie może nas zadowolić, 
ponieważ jesteśmy jego częścią. On da i objawi się nam na zawsze. Na 
zawsze wypełniony i zadowolony z Niego.                                       

  
Tydzień 13  Podsumowanie ostatniego tygodnia              
Wykorzystując to, czego się nauczyłeś. Napisz 2 strony na temat swojej 
definicji Boga i tego, w co wierzysz, że jest Jego wiecznym planem. 
  
Tydzień 14 Egzamin końcowy – opcja instruktora 
  

Zasady Ministerstwa 
Nie zmyślaj! Niech Pan ci powie! Ponownie, weź z Biblii kto, co, kiedy, gdzie, 
dlaczego i jak i zapisz to, co znalazłeś. Na koniec napiszesz swój własny 
przewodnik po zasadach służby. 
  
Tydzień 1  Charakter ma znaczenie              
Zapamiętaj: 1 Tymoteusza 3:14-15, Jakuba 3:1 
Przeczytaj 1 List do Tymoteusza 3:1-15 5 razy. W wersecie 7 widać reputację 
przywódcy. Czy płaci rachunki? Dotrzymać słowa? Zaopatrzyć jego 
rodzinę? (Diabeł oznacza oszczerstwo). W 15 zobacz to samo słowo 
przetłumaczone jako „musi” w Dziejach Apostolskich 4:12. Jak mocne jest 
to słowo? Te cechy charakteru są konieczne, wymagane, wymagane od 
każdej osoby służącej w Kościele w jakimkolwiek charakterze. Charakter jest 
główną rzeczą, którą wnosisz do służby. Dz 15:36-41. Opisz Jana-Marka i 
Tymoteusza. Jak traktuje się grzech z przywódcami w Galacjan 2:11-15 
(prywatne czy publiczne napomnienie?), Filipian 4:2-3 (ich imiona są 
odczytywane publicznie!), 1 Tymoteusza 1:3-4, 18-20, 5: 19-22 (publiczne 
czy prywatne?), Tytusa 1:10-13, 1 Piotra 5:1-4, Objawienie 2:18-29. Żyjemy 
w czasach, kiedy Kaznodzieje często są przyłapywani na cudzołóstwie i 
okradaniu Kościoła (jak Judasz). Grzeszni Kaznodzieje są skarceni i 
usuwani. Ostateczny przywódca przed Jezusem znajduje się w Księdze 
Wyjścia 4:21-26. Przeczytaj Filipian 1:12-18, 2:19-22, 3:17-19, co mówi się 
o kaznodziejach? Przeczytaj Księgę Objawienia 2 i 3 przynajmniej 3 razy i 
zauważ, jak Jezus konfrontuje się ze swoim ludem. Jaka jest zawsze 
odpowiedź? 
  
Tydzień 2  Cel Ministerstwa              
Zapamiętaj: Kolosan 1:28, Ew. Mateusza 5:19. 
Część 1 Cel – Jaki jest cel służby? Kolosan 1:28 (którzy ludzie?), Efezjan 4:7-
16, Galacjan 4:11, 19. Część 2 Uczynić całość – przeczytaj 1 Tymoteusza 4, 
wersety 12-16 wymieniają to, co Paweł każe mu zrobić. 13 to publiczne 
czytanie Pisma Świętego (ludzie nie mieli Biblii), co te rzeczy zrobią dla 



wszystkich w 16. Pamiętaj, że zbawienie oznacza uzdrowienie. Jak uczyni 
Kościół całością? To, co przyjmuje się w Kolosan 4:16 (uważa się, że list do 
Efezjan może być wspomnianą literą), 1 Tesaloniczan 5:27, Objawienie 1:3 
(dosłownie „czytelniczka i ci, którzy słuchają, a także czynią”). Jak nauczyli 
się Biblii? Czytelnik Biblii był oficjalnym stanowiskiem we wczesnym 
Kościele i częścią szkolenia do zostania pastorem. Jeśli ludzie nie znają 
Pisma, wyjaśnij, kto jest za to odpowiedzialny. Jezus powiedział do 
przywódców: „Czy nie czytaliście?” ale do ludu: „Słyszeliście”. Pismo Święte 
uzdrawia zarówno kaznodzieję, jak i ludzi. Przeczytaj Ew. Jana 3:9-10, 
Nehemiasza 8:1-12 (wyjaśnij, co się stało i dlaczego). Przeczytaj 3 razy 
Powtórzonego Prawa 6:1-9 (8, Pismo Święte kontroluje to, co robi ręka i 
stoją między twoimi oczami a wszystkim, co widzisz. 9, podtrzymuj dom, 
bramy, aby przypomnieć ci, kiedy wychodzisz z domu). Kto będzie najmniej 
w królestwie w Ew. Mateusza 5:19. 
  
Tydzień 3 Zakładanie kościołów                
Naucz się na pamięć Tytusa 1:5, Dzieje Apostolskie 17:24. Przeczytaj Tytusa 
2 razy, a następnie przeczytaj 1:5-9 5 razy i wyjaśnij, w jaki sposób wybierze 
tych mężczyzn. W 1 Tymoteusza 5:17 jaka jest ich rola w Kościele. Starsi 
głoszą i nauczają w Kościele. 1 Tymoteusza 3 ma taką samą listę jak 
Tytus. Jak nazywają się tam Starsi? Napisz wersety 1-7 własnymi 
słowami. Jak jest użyte słowo starszy w Rzymian 9:12 (to samo 
słowo!). Przeczytaj Dzieje 20:17-35 pięć razy. Ma 2 imiona dla tych, do 
których się zwraca. Co zatem są w wersetach 17, 28 (co oni tutaj 
robią?). Starsi nadzorują, pasterze, głoszą i nauczają. Zawsze jest więcej niż 
jeden. Nigdy nie ma tylko jednego starszego, pastora, nadzorcy kościoła. 3 
słowa opisują przywódcę w 1 Piotra 5:1-4. Duch Święty czyni ich 
sługami. Jakie jest tło tej sekcji? „Kto, co, kiedy, gdzie, dlaczego i jak”. Dokąd 
zmierzał Paweł i jakie były jego intencje? Łukasz podaje trzy przykłady 
nauczania Pawła w rozdziałach 13, 17 i 20 Dziejów Apostolskich. Przeczytaj 
i wyjaśnij, do jakiej grupy jest adresowana każda z tych grup? Zwróć uwagę 
na wyrażenie „i teraz” w Dziejach Apostolskich 20:22, 25 i 32. Wskazują one 
na podziały dyskursu. Jaka jest główna idea każdej dywizji? Zwróć także 
uwagę na okres wskazany przez czasowniki w każdej sekcji (tj. przeszłość, 
teraźniejszość, przyszłość), 20:18-21, 20:22-24, 20:25-31, 20:32-35. Zrób 
listę ważnych elementów służby Pawła wśród Efezjan. Jakie aspekty posługi 
są przekazywane przywódcom kościoła w Efezie? 
  
Tydzień 4  Przypowieści w służbie              

Przeczytaj Mateusza 13 i Marka 4 dwa razy. Co zostało przepowiedziane o 
Mesjaszu (Chrystusie) w Psalmie 78:2, Ezechiela 17:2 (Jezus powiedział 
tytuł: Syn Człowieczy, to On!) Zapamiętaj: Marka 4:9-11 (9 to polecenie 
odpowiedzi.) , Mateusza 13:51 (ci, którzy tego nie chcą, nie otrzymują 
tego). Przypowieść oznacza umieszczenie ziemskiej nauki obok niebiańskiej 
prawdy, aby ją zobaczyć. 1. Przeczytaj Mateusza 13 i Marka 4 pięć razy na 
jednym posiedzeniu. 2. Zrób trochę studium tła tego fragmentu, co 
doprowadziło do tego, że Jezus użył przypowieści (nie używał ich wcześniej) 
i przypowieści w ogóle. Wypisz swoje ustalenia. 3. Wypisz przypowieści z 
tych rozdziałów i różne elementy każdego z nich. 4. Przestudiuj każdą 
przypowieść z osobna, jej elementy i to, co Twoim zdaniem jest głównym 
celem. 5. Czego nauczyłeś się z tych przypowieści? Wypisz osobiste 
zastosowania każdej przypowieści, które będą omawiane lub udostępniane 
w klasie. W szczególności spójrz na gleby, które są sercami ludzi (ile z nich 
miało owoce?). Co spowodowało różnicę? Jak to pomoże ci zrozumieć 
służbę? Jezus cytuje Izajasza 6, przeczytaj go 5 razy i wyjaśnij rozdział. Jak 
to pasuje do przypowieści? Wyjaśnij Mateusza 21:33-22:14, Marka 3:20-30, 
12:1-12, Psalm 118:22-23 jest cytowany, Przeczytaj go z myślą o Jezusie. 
  
Tydzień 5  Hipokryci / Aktorzy / Zaczyn              
Zapamiętaj: Ew. Łukasza 12:1. Greckie słowo „Obłudnik” zostało użyte w 
odniesieniu do aktorów na scenie. Wykonawcy, którzy odgrywają to, czego 
nie przeżywają. Kaznodzieje też to robią. Przeczytaj Mateusza 23 co 
najmniej pięć razy na jednym posiedzeniu. To są ostatnie słowa Jezusa 
skierowane do tłumów. Co doprowadziło do tego publicznego napomnienia 
uczonych w piśmie i faryzeuszy w rozdziale 22? Zauważysz, że 23:1-7 
opisuje czyny faryzeusza. Wypisz, co robili. Jakie faryzeusze robimy? Myśl i 
bądź konkretny. W 23:13-36 Jezus wypowiada siedem nieszczęść przeciw 
faryzeuszom i ich uczonym w Piśmie. Czym jest siedem i jakie są ich 
współczesne praktyki? W jaki sposób jesteśmy faryzeuszami? Jak oceniano 
działanie faryzeuszy? (Notatka 23:37-39 i rozdział 24). Jaka była ich jedyna 
nadzieja? Dlaczego Jezus ostrzega swoich uczniów w Ewangelii Mateusza 
16:5-12, Marka 8:13-21, Łukasza 12:1-3. Czym jest zaczyn w 1 Koryntian 5:1-
8 i jego problem w wersecie 6 i Galacjan 5:9. W jaki sposób zostaniemy 
osądzeni za nasze faryzeusze-działanie? Jak my: „Uważaj”. Jaka jest nasza 
nadzieja? 
  
Tydzień 6 Jak to zepsuć              



Zapamiętaj: 2 wersety do wyboru. Przeczytaj 1 Koryntian 2:1-3:17 co 
najmniej 5 razy. Wyjaśnij w 2:1-5 Przesłanie Pawła, sposób postępowania i 
rezultat. Paweł wyjaśnia w 2:6-16, w jaki sposób prawda przedostaje się z 
Bożego umysłu do naszych umysłów. Wyjaśnij proces? (Uwaga: My i My, 
odnieś się do Apostołów, którzy są pisarzami Pisma Świętego). Wyjaśnij w 
3:1-4, wyjaśnia, jak załamał się ten proces. Co to było? Problem? W 3:4-16 
jak koryguje fałszywy pogląd na przywództwo? Jak wygląda proces 
przywództwa? Jak budujesz ze złota, srebra, kamieni 
szlachetnych? Przeczytaj jeszcze trzy razy 1:1-3:17 i wypisz wszystkie 
ostrzeżenia, polecenia, poprawki i wypisz swoje osobiste aplikacje. Jak 
jesteś Duszowy (tj. naturalny człowiek), cielesny i jaka jest odpowiedź we 
fragmencie? Przeczytaj 3:18-4:21 pięć razy i dokładnie wyjaśnij w 
kontekście, w jaki sposób rujnujesz Kościół. Jak oceniasz lidera w 4:1-
5? Umieść to w kontekście 3:21 i wyjaśnij. Jak 4:6-13 dodaje do swojego 
punktu widzenia? W wersecie 6 „wypełnieni, bogaci, królowie” używa 
filozofii stoickiej. Stoicy praktykowali emocjonalne zmienianie umysłu, 
powtarzając sobie w kółko rzeczy, takie jak: „Jestem kimś, jestem kimś, 
jestem kimś”. Jakie są nasze działania i oczekiwania w służbie? W 4:14-21 
jest silne wezwanie ojca do syna. Dlaczego Paweł jest taki 
surowy? Porównaj to z 4:19-20 i rozdziałem 5. Wnioski? Jaka jest podstawa 
władzy w Kościele lokalnym? Co robią, a czego nie robią przywódcy, aby 
uwolnić tę moc? 
  
Tydzień 7 Podstawy posługi              
Zapamiętaj: 2 wersety do wyboru. 2 Koryntian 2:12-7:1 to rozszerzona 
autobiografia Pawła, przedstawiająca zasadnicze elementy jego posługi w 
Kościele Korynckim. Przeczytaj tę sekcję 5 razy i zrób listę tych elementów. 
  
Tydzień 8 Polecenia dla przywódców kościelnych (1) 
1, 2 Tymoteusz i Tytus to podręczniki Pawła Co robić dla młodych 
kaznodziejów. Przeczytaj 1 Tymoteusza 2 razy, Podsumuj każdy rozdział 
własnymi słowami. Wypisz wszystkie polecenia, aby coś zrobić lub 
nie. Szukaj słów takich jak: potrzebujesz, musisz i „być ______”. Przeczytaj 
Dzieje Apostolskie od 15 do 2 razy. Jaki jest problem, z którym się 
zajmowali? Kto spotkał się, aby rozwiązać problem? Napisz ich argumenty 
lub wnioski własnymi słowami. Jakie 4 rzeczy z wersetów 19-20 mają 
robić? Czy myślisz, że pisma Apostołów i przywódców Kościoła 
korzystających z tych pism mogą rozwiązać problemy pojawiające się 
dzisiaj? Wyjaśnij swoje poglądy. Jakie zasady Misji zebrałeś z tego studium? 

  
Tydzień 9 Polecenia dla przywódców Kościoła (2) 
Zapamiętaj: 2 wersety do wyboru. Przeczytaj 2 Tymoteusza co najmniej 3 
razy. Podsumuj każdy rozdział i wymień wszystkie polecenia, aby coś zrobić 
lub nie. Szukaj słów takich jak: potrzebujesz, musisz i „być 
______”. Wszystkie 3 listy napisane do przywódców Kościoła zaczynają się 
od: Łaska, Miłosierdzie i Pokój. Kiedy i dlaczego przywódcy Kościoła mieliby 
ich potrzebować? 
  
Tydzień 10 Polecenia dla przywódców kościelnych (3) 
Przeczytaj Tytusa 5 razy i Zapamiętaj 1:2-3 i 5. Podsumuj każdy rozdział i 
wypisz wszystkie polecenia, aby coś zrobić lub nie. Szukaj słów takich jak: 
potrzebujesz, musisz i „być ______”. Wyjaśnij, czego i kogo uczą starsze 
kobiety. Wyjaśnij 2:1-10 własnymi słowami. 
  
Tydzień 11. Pokora Apostołów              
Naucz się na pamięć 2 Koryntian 12:12, Marka 3:14. Przeczytaj Galacjan 1:1, 
1 Tymoteusza 1:12-17, 2:7 jak Paweł został Apostołem? Napisz do Galatów 
1:1 własnymi słowami. Uwaga 7 „Jestem Apostołem” i 8 „Dlatego tego 
chcę”. W 2 Koryntian 12:12 wyjaśnij, w jaki sposób Kościół mógł rozpoznać 
prawdziwego Apostoła? Jak stali się apostołami w Mateusza 10:1-6, 19:28, 
Marka 3:13-19, 6:7-13, Łukasza 6:12-16, 9:1-6, Jana 6:70. Jaka jest ich rola 
w Dziejach 1:6-8 (Będą świadkami Jego nauczania i zmartwychwstania w 
każdym kazaniu w Dziejach! Nie każdy może to zrobić.), 1:15-26 (co jest 
potrzebne, aby zastąpić Judasza?), 6:6 dwunastu Położył ręce na pierwszych 
diakonach, jednak nikt nigdy nie położył rąk na Apostołach, zostali oni 
wyznaczeni i nazwani przez samego Jezusa. Przeczytaj Dzieje Apostolskie 
8:4-29 Apostołowie musieli być obecni, zanim Bóg pozwoli Samarytanom 
(pół Żydom i pół poganom) otrzymać Ducha Świętego. Przeczytaj Dzieje 
Apostolskie 10, gdzie ponownie Apostoł musiał być obecny, zanim Bóg 
pozwolił pierwszym poganom otrzymać Ducha Świętego. Apostołowie są 
bezpośrednim ogniwem potwierdzającym autorytet Jezusa. 1 Koryntian 
15:1-11. Przeczytaj Objawienie 21:9-14, w 9, co jest mu pokazane? Co 
widział w 10? W 14 kim jest 12 Apostołów? Czym jest dwunastu w Liście do 
Efezjan 2:19-22 (dosłownie „Apostołowie, którzy są również 
prorokami”). W 1 Tymoteusza 1:12-17, jak Paweł postrzega siebie. Dlaczego 
mężczyzna w służbie miałby widzieć siebie w ten sposób. Paweł pamięta 
swoje upokorzenie i to, że był głupcem potrzebującym łaski i 
miłosierdzia. Przeczytaj Dzieje Apostolskie 8:1-4, 9:1-31 Zapisz swoje 



spostrzeżenia. Paul był bardzo odważny, ale w niewłaściwy sposób. Co 
Kościół z nim zrobił w 9:30? Jaki był rezultat w wersecie 31 odesłania Saula 
(Pawła) do domu, do Tarsu? Przeczytaj Dzieje Apostolskie 11:9-27 
(Przeczytaj Galacjan 1:11-24, aby zapoznać się z historią). Saul (Paweł) jest 
teraz wprowadzany do służby przez innych, zamiast mianować się, jak to 
robił na początku. Przeczytaj Dzieje Apostolskie 12:25-13:12. W 13:9 Saul 
ma teraz łacińskie imię Paweł; co oznacza Mały lub Nieważny. Jak myślisz, 
dlaczego Saul zmienił imię na Paweł? Co się w nim zmieniło? Przeczytaj 2 
Koryntian 11:30-33, Paweł mówi, że konto w koszyku było czasem słabości 
w jego życiu. Dwunastu mężczyzn zostało wyznaczonych przez Jezusa, który 
nadał im tytuł Apostołów, moc uzdrawiania wszystkiego i czynienia cudów 
w zamian za ich listy uwierzytelniające, rażenia ludzi ślepotą, pisania Pisma 
Świętego i nakazywania każdemu Kościołowi na ziemi 1 Tesaloniczan 2:6, 2 
Piotra 3:2. Jak Bóg traktował Apostołów w 1 Koryntian 4:9-13, 9:1-6, 12:28-
13:1. 2 Koryntian 11:1-15, Objawienie 2:2. 
  
Tydzień 12. Karmienie ludzi              
Naucz się na pamięć Ew. Jana 6:35 i wyjaśnij, jak można zaspokoić głód i 
pragnienie. „Słowa, które do was mówię, są duchem i prawdą, ciało na nic 
się nie przyda!” Ciekawe w karmieniu tłumów jest to, że nikt nie prosił o 
jedzenie. Nakarmienie 5000 to jedyny cud we wszystkich 4 
ewangeliach. Przeczytaj kilka razy Mateusza 14:13-21, Marka 6:30-34, 8:13-
21, Łukasza 9:10-17, Jana 6:1-40. Poszukaj kluczowych wersetów, które 
mówią ci, co robi Jezus. Komu Jezus kazał je nakarmić? Od czego 
zaczęli? „Przynieś mi to” – powiedział Jezus. Kto to zemdlał? Jezus działa 
przez innych. Te i wiele innych rzeczy znajdują się we fragmentach. Czego 
Jezus nauczał apostołów o karmieniu tłumów? Chleb fizyczny czy 
duchowy? Jak ucztują na Jezusie? Jak dasz im chleb życia, który zstąpił z 
nieba? 
  
Tydzień 13 Twój przewodnik              
Korzystając z notatek, napisz swój własny Przewodnik po zasadach służby. 
  
Tydzień 14 Czytanie przewodnika              
Jeśli masz grupę dyskusyjną lub profesora, przeczytaj swój Przewodnik 
dotyczący Zasad Służby i uzyskaj ich odpowiedź. 
  
Uwaga końcowa: Wielu w służbie szuka własnej chwały i woli raczej 
występować niż nauczać jako Ojciec i wychowywać dorosłe dzieci. SYN, było 

słowem dla studenta Pisma Świętego. Jezus jest najważniejszy. Duch Święty 
nie cierpiał i nie umarł za ciebie, nie przelał za ciebie Swojej krwi, nie 
poszedł za ciebie do grobu, nie zmartwychwstał za ciebie, nie jest po 
prawicy Ojca za ciebie i nie kochał cię tak, jak powiedział Jezus największą 
miłość, jaką człowiek mógł mieć, którą było oddanie życia za przyjaciela, 
czego Duch nie uczynił. Jezus jest najważniejszy! Jezus ma wszelką władzę 
w niebie i na ziemi, Duch nie. Wielu praktykuje bałwochwalstwo, myśląc, że 
ich emocje lub ich własne myśli są Bogiem (Ezechiela 13:3, Kolosan 2:18-
19). Oznacza to, że faktycznie czczą własne uczucia i myśli. Emocje i uczucia 
człowieka nie są Bogiem. Emocje w zwiastowaniu mogą odwrócić uwagę 
ludzi od poznawania Jezusa, Jego nauk poprzez Pismo Święte i od 
uzdrowienia. Aby ich oczy zostały uzdrowione i zobaczyły Go w Piśmie 
Świętym, uszy, by były uzdrowione, aby Go posłusznie słyszeć, ręce 
uzdrowione, by Mu służyły, nogi uzdrowione, by chodzić Jego drogami, 
odziane w Niego i przy zdrowych zmysłach. To właśnie wskazywały 
cuda. Prawdziwi chrześcijanie są uzdrowieni wewnętrznie i oczekują 
zmartwychwstania (Rz 8), aby odkupić ciało. Czytaj Pismo Święte ludziom, 
a naprawisz ich samych i siebie. Jezus będzie cię kochał za to, że w ten 
sposób kochasz swoje owce. Jeśli ludzie nie stają się zdrowi i dojrzali przez 
głoszenie czystego Pisma, służba jest porażką. Jezus powiedział, żebyś 
najpierw szukał królestwa Bożego, a jedzenie i ubranie zostaną wam 
dodane. Służby, w których żebranie jest sposobem na życie, przyznają, że 
Jezus ich nie zatroszczył, tak jak zapowiedział. Coś jest nie tak. Bóg nagradza 
tych, którzy pilnie Go szukają. Nie trudź się o pokarm, który ginie, ale o 
pokarm, który trwa do życia wiecznego. 
  
  
  
  
  
  
 
 
 
  
 


